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Prenum erata ,„Kurj era Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs, 2 kop. 40, kwartalnie 
1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redak

cji kop. 5. Ń a  p row in cji i  w  C esarstw ie  wynosi rocznie Rs. 8, (w tern mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę 
kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. 

A d res R edakcji „K urjera W a rsza w sk ieg o ” : P lac  T eatraln y , N r  4 7 3 c ,  dom W . L . Z abłockiej.

—  W  K ołom nie 20  lis to p ad a  n a  uroczystem  z g ro 
m adzeniu  tow arzystw a m iejskiego ułożono na jpoddau - 
niejszy ad res do N ajjaśniejszego P an a  opatrzony  stu  
podpisam i. „B irż . W ied.“

: N ajjaśniejszy P an , n a  p rzedstaw ien ie J e n e ra ł-  
le łd m a rs z a łk a  N am iestn ika  w K rólestw ie Polskiem , 
Najiniłościwiej raczy ł 23 sie rpn ia  r. b. udzielić, za 
Ozorową, i gorliwą, służbę, naczelnikow i w arszawskiej 
straży ogniowej, pułkow nikow i M ajewskiem u, p ierścień  
brylantow y z cyfrą Jego  Cesarskiej Mości. (D. W .)

7 -  20  lis topada  N ajjaśn iejsza C esarzow a raczy ła  
wyjechać z L iw adji do Sew astopola, zkąd  uda się m o
rzem  do Odessy. „B irż . W ied“ .

—  Z Odessy te legrafu ją , że bu rza  na m orzu C zar- 
ne® w strzym ała  wyjazd N ajjaśniejszej Cesarzowej 
z Sewa stopola do Odessy. „ B irż. W ied.“

—  W  N rze 2G7, „G ońca Urzędowego11 zam ieszczony 
został Najwyższy rozkaz w zględem  oddania sądom  
okręgowym  za K aukazem  spraw  dotyczących ubliże
nia u rzędnikom  przy pełn ien iu  obowiązków służby, 
Szyldw achom  i s traży  wojskowej. (D. W .)

— Pocztamt W arszawski obwieszcza, że z rozpo
rządzen ia w ładzy wyższej, korespondencja adresow a
na do C esarstw a ja k  nap rzyk łąd : n a  K aukaz, do Odes-
y 1 t. p. od tąd  przez A ustrję  i  P ru sy  z tąd  ekspedjo- 
««» nie będzie, dlatego że w konw encjach poczto- 
ych zaw artych  m iędzy R ossją i tem i państw am i,

l zesyłka korespondencji rzeczonem i drogam i tra n -  
żon D-ie ^es t um <iwioną. A zatem  n a  przyszłość z wło- 

nem i w sk rzynk i pocztowe listam i, n a  k tó rych  adres 
Sdzie do C esarstw a, z napisem  „przez A ustrję  lub 

rPrzez P ru sy 11 postępow ać się będzie w spsób n as tęp u 
jm y: 1 ) L isty  dostatecznie opłacone naklejonem i na 
nich m ark am i (po kop. 1 0  za  łu t)  będą odsy łane po- 
niug n aznaczen ia  ogólnym  porządkiem , ustanow io
nym dla ekspedjow ania korespondencji należącej dla 
°ręczenia pod ług  ad resu  w ew nątrz C esarstw a. 2 ) L i

s ta  ?aś n iedosta teczn ie albo wcale n ieopłacane, pozo- 
nwionem i będą bez w yekspedjow ania. (D. W .)

rad 7  ^  lis topada  r. b. nad m iastem  Sie-
biian6 1 1 1 1 ^ “ ohcą zap an o w a ła  silna burza , a  p io runy  
żv<u.,e C° ,w a ’, g roziły  nie ty lko  dobytkowi, ale i 
w i p e * ^ kanców.  W  tym że sam ym  czasie, było  to  
m at ,re m  °k o ło  godziny 1 1 - te j, innego rodzaju  d ra 
m a t straszliw y odbyw ał się n a  ziem i, z tą  tylko ró 

żnicą, że działaczam i byli sam i ludzie, nie zaś p rzy 
roda.

W  chacie na sam em  k rań cu  m iasta  stojącej, n a  
progu k lęcza ła  tam te jsza  m ieszczanka N epom ucena 
Ziętkiew iczow a, zanosząc m odły do Przedw iecznego 
o odw rócenie k lęsk  od rozszalałej burzy. A k iedy ta k  
zaję tą  by ła  m odlitw ą, usły sza ła  zbliżanie się kilku  
ludzi, z k tó ry ch  jed en  śpiew ał w esołą piosnkę.

W  m iarę zbliżania się ich, rozm ow a i śpiew u s ta 
w ały, lecz słychać było szam otanie, w k tó rem  ze słów  
„puśćcie m nie, gdzie m nie ciągniecie , 11 a  później: 
„dajcie pokój, udusicie m n ie , 11 m ożna było  dorozu
m ieć się, że dwóch jednego  ciągnęło, a  następn ie  
dusiło.

Ciem ność nie pozw alała rozeznać przechodniów , 
lecz ze słów  uryw anych  Ziętkiew iczow a poznała g łosy 
swoich sąsiadów  B alcerzaka i Rem iszew skiego, i gdy 
k rzyki pow iększały się, w ybiegła p rzed  chatę, a  na
w et zaw ołała  na nich po nazw isku, lecz gdy jeden  
z nich sk ierow ał swoje k ro k i ku  niej, śpiesznie drzw i 
za trza sn ę ła  i do stancji powróciwszy, m ęża swego 
obudziła, aby pośpieszył n a  ra tu n ek  bitego.

Z iętkiew icz w yszedłszy drzw iam i od podw órza, po 
budził dwóch swoich sąsiadów: Skalczyńskiego i 
Szczepańskiego i  we trzech  udali się do m iejsca wy
p adku  o k ilkadziesią t kroków  po za dom em  Z ię tk ie- 
w icza położonego i  tu  zasta li już  ty lko tru p a  ro z c ią 
gniętego na ziemi. C iem ność n ie pozw alała rozpo
znać osobistości denata .

N atychm iast dano znać do urzędu  m iejskiego i gdy 
p rzyby ł s trażn ik , przyniesiono la ta rn ię  i w tedy pozna
no w denacie P io tra  W olfina , oganiacza folw arczne
go z miejscowego wójtostwa.

Zanim  Ziętkiew iczow a w ym ieniła poszukującym  n a 
zw iska tych, k tó rych  sły sza ła , s traż n ik  udał się do 
pobliskiego szynku i ta m  dow iedział się, że zabity  
w raz z B alcerzakiem  i Rem iszewskim  w śród burzy 
niedaw no opuścili szynk razem .

Poszukujący udali się do Remiszewskiego j  zasta li go 
śpiącym , przy  nim  były  buty b łotem  i k rw ią  zw alane, 
kam ize lka i m ankiety  koszuli m iały  pozory śladów  
krw i w ypieranej, gdy jednak  zapytany odpow iedział że 
b y ł w szynku lecz sam  w racał, nie aresztow ali go lecz 
u d ali się do B alcerzaka.

Ten sp a ł w ub ran iu  noszącem  ślady zakrw aw ienia, 
przy łóżku  s ta ły  bu ty  k rw ią  n a  cholewach pow alane, 
on sam  zaś m ia ł palec skaleczony, a  n s  zapy tan ie  z a 
p a r ł się bytności w karczm ie. B alcerzaka aresztow a-



no i jednocześnie zabrano z domu Remiszewskiego, a 
gdy w drodze dowiedziano się, że ten ostatni przez 
cały dzień chodził w innem ubraniu, dokonano rewi
zji i w owsie niedaleko chałupy jego znaleziono ukry
tą  nową kapotę i spodnie krwią zbroczone, a w kie
szeni zakrwawiony nóż zwany kozikiem.

Rozpoczęte dochodzenie sądowe wykryło, źe sińce 
pokrywały większą część ciała Wolfana i nad lewą 
brwią ranę głęboką na 1 V3 cala zupełnie odpo
wiadającą kształtom noża pokrwawionego znalezione
go u Remiszewskiego. Wewnątrz miał denat z pra
wej strony 8 żeber z lewej zas 4 w paru miejscach po
łamanych, a nadto serce, wątrobę i śledzionę pęknięte.

Wolfan był oganiaczem folwarcznym, na jakiś dość 
znaczny czas przed wypadkiem zajął on ze szkody 
inwentarz Balcerzaka, skutku m czego ten ostatni 
zapłacił 4 rs. kary. Okoliczność ta wywołała ze strony 
Balcerzaka nienawiść taką, że mianował się jawnym 
nieprzyjacielem Wolfana.

Śledztwo wykryło, że Balcerzakowa mówiła dawniej, 
że mąż zapłaci 4 rsr. ale Wolfan odda je swemi 
kośćm i; inny świadek zeznał, że na dwa tygodnie 
przed wypadkiem Remiszewski z Balcerzakiem zma
wiali się „że trzeba raz skończyć z Wolfanem.“

Łucja Remiszewska zeznała, źe mąż jej przybywszy, 
późno w nocy: 17 lipca, przyznał się jej, że z Balce
rzakiem zabili Wolfana, lecz że wtedy był pijany. 
Inni świadkowie podobnież podali mniej lub więcej 
stosowne okolicznośai przeciwko Balcerzakowi i Re
miszewskiemu walczące.

Sprawa ta w dniu wczorajszym była rozpoznawaną 
przez tutejszy Sąd kryminalny pod prezydencją JW. 
Bielskiego, prezesa tegoż Sądu.

Za obwinionymi obronę pisał p. Józef Rudnicki, 
patron przy Trybunale Kaliszskim i w wymownych 
słowach starał się wykazać brak dostatecznych dowo
dów do skazania winnych posłużyć mająeych.

Wnioski sporządził p. Lutostański, Prokurator przy 
Sądzie kryminalnym, a przebiegając cały dramat 
w wyrazach jasnych, wykazał winę podsądnych i wno
sił, aby z mocy art, 980 K. K. G. i P. i Najwyższego 
ukazu z r. 1864 na pozbawienie wszelkich praw stanu 
i na zesłanie do robót ciężkich w twierdzach po lat 10, 
a następnie na osiedlenie na zawsze w Syberji byli 
skazani.

Sąd jednak uznając, iż do morderstwa wyż opisane
go raczej art, 927 kod. zastosowanym być może, Bal
cerzaka i Remiszewskiego na pozbawienie wszelkich 
praw stanu i na zesłanie do robót ciężkich w twier
dzach po lat 10 miesięcy 6, a następnie na osiedlenie 
na zawsze w Syberji skazał.

=  Wczoraj na posiedzeniu administracji ogólnej 
Tow. Dobrocz., przyjęto dokonane przez Rady Opie
kuńcze ubogich, cyrkułowe wybory na opiekunów 
przewodniczących w tychże Radach, oprócz pozosta
jących przy dawniejszych obowiązkach, wybrani zo
stali do cyr. I-go pp. Maksymiljan Kojawski na opie
kuna, a na zastępcę Marcelli Zbiegniewski; do cyrkułu 
Ill-go pp. Samuel Belke na opiekuna, a na zastępcę 
Roman Gralewsld; do cyr. XII w miejsce zmarłego 
ś. p. J. N. Rolbickiego, pp. Cezarjusz Skoryna na 
opiekuna i D ra Władysława Kryże na zastępcę; wy
bory takowe podane zostaną do zatwierdzenia na naj- 
bliższem centralnem posiedzeniu W. T. D. Zaprosze
ni zostali przez Administrację Ogólną W. T. Dobr. na

członków Rad Opiekuńczych cyrkułowych: do IX go 
pp. Twarkowski Tomasz, do X-go Romanowski Lu
dwik i Konaszewski Ludwiki Konaszewski Aleksan
der, do XII go Pancer Teofil.

— Z powodu zimna dokuczającego w obecnej po
rze, składki na ubogich tak jak lat zeszłych zbierane 
będą po domach, listy rozesłane zostaną opiekunom 
cyrkułowym, ci zaś rozdadzą je członkom do obe;ścia 
z kolei lokatorów i właścicieli domów. Co niedzielę 
ma się zbierać z początkiem stycznia r. b. komitet 
z łona członków Tow. Dobr. wyznaczony, do którego 
składu mają wejść: pp. szambelan Cyprjan Lachnicki, 
b. czł. senatu Aloizy Szulc i Władysław Fechner, dla 
kontrollowania wpływów, i dopilnowania natychmia
stowego przelewu funduszów do kasy Towarzystwa, 
a następnie zakupywania drzewa i rozwożenia go u- 
bogim po mieście.

=  Administracja Ogólna Warsz. Tow. Dobr., za
prosiła na członków Rady Opiekuńczej nad zakła
dem sierot chłopców, znanym pod imieniem St. Ja
chowicza (w zabudowaniach po-Dominikańskich) pp, 
Ładyslawa Straszewskiego i Władysława Zielińskie
go. Opiekunem głównym w tym zakładzie jest p. E- 
meryk Paprocki.

— Czytamy w „Gazecie Kieleckiej:11 jak trudnem jest 
położenie właścicieli ziemskich, dowodem tego częste 
i liczue ogłoszenia o sprzedażach dóbr na drodze przy
musowego wywłaszczenia za zaległości przypadające 
Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu. W gubernji 
kieleckiej pomimo licznych takich ogłoszeń, jednakże 
w ciągu kilku lat ostatnich zaledwo 6 lub 7 majątków 
ziemskich na tejże drodze zostało sprzedanych. W in
nych wszakże gubernjach, stosunek jęst nierównie 
większy i prawdziwie zasmucający i tak np. w gubernji 
radomskiej—od 1 października b. r. tamtejsza Dy
rekcja Szczegółowa już sprzedała dotąd 12 dóbr. Mię
dzy temi sprzedane zostały dobra: Końskie wielkie, 
leżące w trzech powiatach, mające rozległości włók 
890, bogate w pokłady wybornej rudy żelaznej, 2 pie
ce wielkie do wytapiania tejże, 10 fryszerek, 10 mły
nów, lasy obszerne i t. p. Na odbytej na dniu 24 
b. m. licytacji, nabył dawną tę siedzibę hr. Małachow
skich, Jan hrabia Tarnowski z Dzikowa w Galicji, 
za summę 250,000 rub. srebr. na wspólną jak się zdaje 
własność z Adamem hr. Potockim, dziedzicem w kraju 
tutejszym dóbr Staszów. Wierzytelności, które się 
nie utrzymały na szacunku, wynoszą przeszło rs. trzy
kroć sto tysięcy. Smutno pomyśleć, ile to ginie 
przez to kapitałów i majątków, stanowiących bogactwo 
ogólne kraju, ilu ztąd będzie nieszczęśliwych i ile 
przez to bolesnych łez popłynie?!. Często też zdarza 
się, że dla braku licytantów dobra przechodzą na wła
sność Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, jak to 
właśnie niedawno miało miejsce w Lubelskiem, z do
brami Bukowska Wola, Markuszów, Frampol, Modli
borzyce, a pod Warszawą z dobrami Wiązowna.

=  Pan Klin wydął przetłómaczone przez siebie 
słynne „Pieśni miłosne11 Horacego. Dobre przekłady 
poetów starożytnych są bardzo pożądane dla naszej 
literatury. Utwory Horacego ostatnio tłómaczył LU' 
cjan Siemiński.

=  W Berlinie zawiązanem zostało w r. b.’ Stowa
rzyszenie mające na celu popieranie chowu owiec 
i produkcji wełny (Verein der Wollinteressenten 
Deutschlands). Wystawiło już ono oddzielny zakład 
do przemywania wełny, na wzór belgijskiego. Ma



swój oddzielny orgaD, zjazdy właścicieli owczarń i od
bywa na wielką skalę próby tak co do chowu owiec, 
jako  też dobroci wełny. Urządza wystawy owiec i t. d.

=  Doktór Engel jeszcze w r. 1863 na międzyna
rodowym zjeździe statystycznym wniósł projekt urzą
dzenia stacji statystycznych prywatnych, to jest pun
któw w którychby się zbierały i sprawdzały wiado
mości statystyczne pewnych okolic, niezależnie od 
statystyki urzędowej. Podobne towarzystwa staty
styki prywatnej cddawna istnieją w Anglij, Belgji i 
Stanach Zjednoczonych i są jakby probierzem wyda
nych niektórych rozporządzeń lub przepisów w za
kresie ekonomiki krajowej. Żadna odmiana tychże 
nie może być zaprojektowaną bez cyfr statystycznych 
tą  podwójną drogą zebranych.

=  W ostatnim numerze illustracji lipskiej zamie
szczony jest wielkich rozmiarów, pięknie wykonany 
drzeworyt, przedstawiający widok Paryża widziane
go z góry. Oprócz tego pomieszczony jest inny 
mniejszy cd poprzedniego szkicowy plan, na którym 
naznaczone numera, a obok tego spis główniejszych 
gmachów, pozwalają każdemu tym sposobem rozpo
znać miejscowość.

— Jutro na scenie teatru Rozmaitości w koinedji 
„Doktor Robin11, wystąpić ma w roli „Marji“ panna 
Kwiatyńska.

=  W tych dniach z drukarni J. Ungra, wyszła 
książeczka p. t: „Skarbonka umysłowa dla grzecznych 
dzieci11 przez Teofila Nowosielskiego41 znanego pisa
rza dla młodzieży. Książeczka ta jest zbiorem wier
szowanych bajek, powdastek, i t. d.

=  Kilka dni temu, odbyło się polowanie na dziki. 
Urządzono obławę, w której jak  zwykle rozstawiono 
strzelcowi kandydatów na strzelców za drzewami, gru
bością swoją chroniącemi polujących od najścia zwie
rza. Jeden z amatorów uzbrojony dubeltówką ukrył 
się za szerokim pniem dębu i tam z bijącem sercem 
wyczekiwał na niebezpieczne spotkanie. Nagle daje 
się słyszeć trzask łamanych gałęzi. Zaimprowizowa
ny myśliwy spojrzał w tę stronę i spostrzegł ogro
mnego odyiica, który z najeżoną szerścią biegł w jego 
kierunku. Na widok ten struchlałemu Nemrodowi 
włosy na głowie powstały. Gdzie tu się ukryć? Na 
dąb wieść niepodobna. Na szczęście zagrożony strze
lec przypomniał sobie szczegóły polowania na niedź
wiedzi. Trzeba się położyć na ziemi, dech wstrzy- 
mae i udawać nieżywego. Tak też uczynił. Dzik 
przebiegł obok niego nie oglądając się, bo jak wiado
mo, dziki nigdy się nie oglądają, idą zawsze naprzód; 
°d tego są dzikami. Myśliwy ani drgnął i leżał cią
gle skamieniały ze strachu. Tymczasem dzika ubito 
i najbliższy sąsiad znalazł biednego amatora polowa
nia leżącego bez duszy prawie na śniegu. Zaledwie się 
go zdołano dccucić, ciągle bowiem był w tern mnie
maniu, że dzik go szturcha.

—  (Art. nad.). Jednocześnie z zaprowadzeniem 
trzeciego pociągu na drodze Bydgoskiej, wychodzące
go z Kutna do Warszawy o godzinie 5ej rano, powra
cającego zaś do Kutna o godzinie l le j  wieczór, a do
godnego głównie dla osób zamieszkałych w tej miej
scowości, Dyrekcja Dróg Żelażnych pozbawiła zaraz 
dalszą okolicę możności tańszej w innych godzinach 
Jazdy, gdyż przy pociągach odchodzących do Warsza
wy o godzinie l le j  rano i przychodzących do Kutna

0 godzinie 5ej po południu, zniesiono kursowanie wa
gonów klassy Illej. Do pociągów tych, zastosowany 
jost bieg karet pocztowych z, traktów od Kalisza i 
Płocka, dla większej więc części podróżnych z okolic 
bardziej oddalonych od Kutna, zmiana taka spowodo
wała znaczną różnicę i odjęła możność natychmiasto
wego przesiadania się w tym punkcie, z karet poczto
wych na kolej żelazną i wzajemnie. Niedogodności te- 
jeszcze bardzej uczuwać się dają osobom zamieszka
łym przy drodze żelaznej na dalszej linji do Aleksan
drowa; (np. stacje: Kowal, W łocławsk, Waganiec).... 
dla tych osób, od czasu wyżej powiedzianej zmiany, 
podróż po drodze wiedeńskiej klassą Ili-cią  stała się 
zupełnie niemożebną, chyba tylko przy poświęceniu się 
na nocleg w Skierniewicach. Zdaje się, że dodanie 
jednego wagonu klassy III-ej do pociągów wychodzą
cych: z Warszawy o godzinie 2ej po południu, zaś 
z Aleksandrowa o godzinie 9ej rano, o ile nie przed
stawia żadnych trudności, o tyle bezwątpienia powię
kszy dochody Dyrekcji Drogi Żelaznej, a podróżnym 
da możność tańszej jazdy i ułatwi komunikację drogi 
Wiedeńskiej z Bydgoską. W interesie ogółu, Szan. 
Redakcja zechce zamieścić tę odezwę w jednym z naj
bliższych NN-ów swego pisma, a być może, że ode
zwanie się mające obustronną na celu wygodę, przez 
kogo należy, uwzględnione zostanie. — Klemens Ru
szkowski, obywatel z Łęczyckiego.

=  Menażerja Kreutzberga ma przybyć do W ar
szawy jutro. Na jej przyjęcie zabudowanie zwane 
teatrem Rappo ulega obecnie zupełnemu wewnątrz 
przekształceniu. Siedzenia i rusztowania już usunię
to. Dla. ogrzewąnia urządzonych będzie kilka pie
ców żelaznych.

=  Dnia dzisiejszego w rozpoczęciu ciągnienia 5-tej 
klassy 115-tej loterji, znaczniejsze wygrane padły jak 
następuje: Rsr. 40,000 na Nr. 2616, u kollektora Nus- 
baum w Warszawie; — rsr. 8,OOo na Nr, 14,099, u 
kollek. Kratkę i Wejdenfeld w Warszawie;— rs. 5,000, 
na Nr. 1957 u kollek. J. Dawidsohna w Warszawie;— 
rsr. 2,500 na Nr. 3.172, u kollek. Goldrynga w W ar
szawie;—• po rsr. 1000 na NNr. 14322, 16436, 21770
1 22321;— po rs. 500 na NNr. 14601, 14921 i 22961; 
po rsr. 200 na NNr. 11263, 18385, 18432, 19263 i 
22118.

— Zaonegdaj, w cyrkule Zamkowym, niewiadomy dotąd 
Z nazwiska człowiek, przechodząc przez Nowy-Zjazd, upadł 
i tak mocno potłukł sobie p ie r s i, że po odwiezieniu go do 
szpitala Dzieciątka Jezus, tamże natychmiast umarł. Z przy
czyny tego wypadku, niezależnie od Sądowego śledztwa, za
rządzono dochodzenie ze strony Policji.

— W  cyrkule Łazienkowskim, Marjanna Tymińska wyro
bnica, w domu pod Nr. 2993 zamieszkała, zmarła nagle. — 
O czem w celu wyprowadzenia śledztwa, zawiadomiono Sąd.

— W  dniu onegdajszym, w cyrkule Sobornym, Michał Sa
dowski wyrobnik lat 26 wieku liczący, przechodząc przez 
ulicę Miodową, zasłabł nagle i do szpitala Dziecątka Jezus 
na kurację odesłanym został. (Gaz. Polic.)

— W  z. sobotę i w niedzielę, znajdowało się na widowi
skach osób : w teatrze wielkim w sobotę 850, w niedzielę 
1071; w teatrze rozmaitości, w sobotę 377, w niedzielę 698; 
na przedstawieniu cyrku Szyndlera w sobotę 130, w niedzielę 
170, w Alkazarze w sobotę 140 osób. (Gaz.»Polic.)

=  W nocy z dnia 24 na 25 listopada r. b. okra
dziono kościół we wsi Gołczy w okręgu miechowskim, 
zabrano korale z obrazu N. M. P. i rs. 5 ze skarbonki



do bractwa należącej. Przestępca wykryty dotąd nie 
został. (Gaz. Kiel.)

=  We wsi Bgczkowie gminie Górno, w tych dniach 
lOcic-letni syn włościanina Ignacego Pulut, położył 
S;ę w beczce przeznaczonej na kapustę i usnął.'M atka 
jego nie wiedząc o tem i aby beczkę pzzygotować do 
kapusty, jak  się to zwykle praktykuje, w lała do beczki 
cober gotującej się wody. Po takiej katastrofie, ów 
chłopiec w kilkanaście godzin, w największych mę
czarniach życie zakończył. (Gaz. Kiel.)

—  Pannie Teofili.— Racz nam  pani nadesłać wiersz 
mniej melancholiczny.

—  W niedzielę 11 b. m. o godzinie 10-ej rano od
będzie się poświęcenie nowo wystawionego budynku 
w Przytulisku przy ulicy Wilczej Nr. 3/1711b z Na
bożeństwem za Dobrodziejów tego Zakładu, na które 
się tychże zaprasza. Skarżyński.

Z  Gostyńskiego. — Tegoroczne kam panje cukrowe 
już się rozpoczęły i fabryki są w pełnym biegu, nie
k tóre nawet wysyłają swój produkt na targ  warszaw
ski. Ceny cukru jednak są w ogóle niskie i nie odpo
w iadają pierwiastkowym obrachowaniom właścicieli 
fabryk.

N arzekają więc właściciele cukrowni, ale i narze- 
ka ją  plantatorzy buraków i wszyscy są zawiedzeni 
w rachubach. Do takiego stanu rzeczy przyczynia się 
ta  okoliczność, że plantatorzy buraków zwykle biorą 
od właścicieli cukrowń zaliczenia na towar, jak i do
piero zamyślają produkować, a prócz tego żądają 
nasienia buracznego; co rozumie się także pewne 
koszta wywołuje.

W łaściciel cukrowni zawierając umowę w podobnie 
niekorzystnych dla siebie w arunkach, a często i nie 
m ając pod ręką dostatecznej gotowizny, ze swrej stro
ny zawiera kontrakty  na rafinację, narażając tym spo
sobem  na s tra ty  rzeczywisty zysk. Z tąd  pochodzą owe 
ceny niższe częstokroć u przekupniów aniżeli u s a 
mych fabrykantów, którzy resztki swojego produktu 
chcą sprzedać z pierwszej ręki. Je s t tu więc złe ko
nieczne wypływające z nieposiadania odpowiednich 
kapitałów  przy przedsiębierstwie.

W roku bieżącym ceny buraków są niższe od zeszło
rocznych, a sam sprząt buraków o wiele jest mniej- 
szym jod poprzedniego. W iosna i lato tegoroczne nie 
sprzyjało tej gałęzi rolnictwa. Główną stra tę  ponie
śli p lantatorzy, nadzieja bowiem na urodzaje wcale 
nieodpowiedziała ich oczekiwaniom. Przy wielkiej licz
bie cukrowni w kraju naszym, klęska ta  dotknęła o- 
grom ną ilość rolników zamieszkałych w okolicach 
fabrycznych. Że rolnik chętnie się bierze do uprawy 
buraków, to łatwo zrozumieć, bacząc na okoliczności 
wyżej wymienione co do zaliczeń z góry branych. Nie
jeden p lan ta to r buraków chroni się od sprzedaży zbo
ża na pniu, co u nas zresztą dość często się p rzy tra
fia, a jest zaś zarodkiem przyszłego bankructw a rol
nego i w ślad za tem następującej subhastacji. Mniej
szy więc niż spodziewany urodzaj buraków i ceny 
niższe dotkliwie dają się uczuć rolnikom, szczególniej 
zaś tym, którzy głównie swój rachunek opierali na 
tej części gospodarstwa.

Powszechne jest jednak użalanie się plantatorów , 
na urzędników cukrowni przyjmujących buraki, czyli 
ważących je. Różnica bowiem pomiędzy wagą na miej
scu u p lan ta to ra , a wagą w cukrowni jest dość zna

czną, a ubytek w cenach i urodzajach znakomicie s tra 
tę tę podwyższa.

—  W ydatki Zarządu głównego In tendentury na 
rok 1871, wyliczone na 94,978,372 rubli, zmniejszo
ne zostały o 2,017,282 ruble w porównaniu do anszla- 
gów wydatkowych roku bieżącego. Do ważniejszych 
artykułów  wydatkowych należą następujące: a) na 
dostarczenie pokarm u 32,839,479 rs.; b) na żołd 
w gotówce 26,041,458 rs.; c) na umundurowanie 
16,442,151 rub. sr. i d) nakarm ien ie  koni 11,520,160 
rsr. „G ołos“

— Z Odessy donoszą, ze 19 listopada sprzedano 
tam  76,000 czetw ierti rozmaitego zboża.

„Birż. W ied."
—  Rzeka Moskwa w piątek, 20 listopada za

m arzła. „Birż. W ied."
— Cesarska akadem ia sztuk pięknych w Peters

burgu zmniejszyła opłatę za wejście na wystawę wy
robów artystycznych od dnia 22 listopada na 10 ko
piejek. „Birż. W ied."

=  K air d. 25 listopada 1870 r. (wyjątek z listu):
 Mamy tu  operę włoską nic nie ustępującą

petersburskiej i paryzkiej. P an i G aletti zachwyca 
nas dramatycznym śpiewem rzewnym, g rą  ogromną, 
panna Vitali wokalizuje prześlicznie, pani Grossi pię
kny kontralt; tenory: Naudin, Guidotti, Augusti; ba
rytony: Collonese, Boccolini; basy: M ediui, M ari; 
chórzystów 70; w orkiestrze osób 80. D yrektor de 
Giosa, tancerka znana w W arszawie Couqui, z nią 
60 tancerzy i tancerek, których dyrektorem  Monplai- 
sir. W ystawa i kostjum y zdumiewają przepychem. 
Teatr włoski jest dosyć uczęszczany, tea tr  francuzki 
mniej szczęśliwy, pomimo, że personal składają: panie 
Amelie Dachć, D ortet, D albert, Deborat; panowie: 
Carreve, Duplan, BeDjoy, Bremeau. Cały komplet 
dwóch teatrów  składa się z 750 osób i przez pięcio
miesięczny sezon kosztuje wice-króla dwa miljony 
franków.

X  W Paryżu wśród dolegliwości oblężenia i nieu
stannego zgiełku bojowego, p. Edgard Quinet odbywa 
prelekcje w kolegjum francuzkiem, a p. Philarćte 
Phasles miewa odczyty o literaturze niemieckiej!

X  Bawarja, ta  druga Mekka wszystkich wyznaw
ców piwnego zakonu, posiada w łonie swojem 5,385 
browarów! Do ich obsługi niepotrzebuje wielu ludzii 
gdyż każdy wiejski parobek, doskonale z wyrobem pi
wa je s t oswojony tak , że pracując w stodole lub obo
rze, może być co chwila, gdy tego zajdzie potrzeba, 
użytym w browarze. Wiadomo, iż w Bawarji istnieje 
prawo, zwiększające wojskowym żołd o dwa hellery 
wyżej, jeżeli przypadkiem  piwo, którego zwykła cena 
(za kulel praw ie kwartowy) jest sześć kreutzarów, 
zdrożeje, chociażby o jednego kreutzara; to największy 
dowód, jak  rzecz ta  wielkiego i żywotnego jest tam 
znaczenia. Praw dziw ą chlubę Bawarji stanowi ełimieb 
k tóry  tylko tam  w tak  wybornym gatunku rośnie; 
zbierają go rocznie około 150,00(3 centnarów. Roczna 
także produkcja piwa dochodzi do 9 miljonów beczek- 
I r z e d  sześciu laty, Monachium wysyłało za granicę 
beczek 72,000, Kulmbach 92,000, E rlangen 60,000, 
Kitzm gen przeszło 57,000 i Norym bergja 18,000. J e 
dnakże, cyfry te  dzisiaj znacznie się zwiększyły, gdyż



Monachium wysyła obecnie przeszło 100,000 beczek 
piwa zagranicę.

X  D. 16 b. m. um arł miejski radca budowniczy 
w Toruniu Bochiński.

X  Jeden z dzienników bawarskich donosi, że nie
daleko Ratysbony wyorano skarb z czasów odległej 
starożytności. Były to pieniądze rzymskie w nie
zwykle wielkiej liczbie, bo około 13,000 sztuk bardzo 
dobrze zachowanych. Pochodzą one z czasów Adrya- 
na, Marka. Antoniusa i Kommodusa.

X  Piszą do „Niirnb: Ztg:“ z Ingolsztadu: Stłumio
no tu w samym zarodzie przedsiębierstwo dziennikar
skie. Księgarnia tutejsza Schrodera, zamierzała wy
dawać od Igo grudnia pismo perjodyczne w języku 
francuzkim, pod tytułem: „Le Souvenir'1 jako „dzien
nik dla jeńców francuzkich w Ingolsztadzie11. Zarząd 
twierdzy zabronił wydawać pomiecione pismo.

X  Zakład Kruppego dla armji pruskiej zbudował 
nowe działo do strzelania do balonów francuzkich.

X  Piszą z Wersalu, że na każdym kroku w drodze 
do St. Cloud, można spotkać spustoszenia przez ogro
mne działa łodzi kanonierskicli i fortu M ontValerien 
dokonane. Rzucane przez nie granaty olbrzymie kor
espondent tak opisuje: Pocisk taki można przyrównać 
do form, używanych w cukrowniach dla odlewania 
głów cukru; jest on 18 cali długi, i ma w podstawie 
8 cali średnicy; podobieństwo to tak jest zupełne, że 
otwór w formach dla wlewania syropu, zamienia się 
w granatach na panewkę. Pocisk taki, po spadnięciu 
zakopuje się w ziemi na 3 -  4 stóp głęboko, następnie 
Pęka, i sieje w około śmierć i spustoszenie.

— Przyjechali do W arszawy: Gubernator Płocki, 
Baron Wrangel, z Płocka; Tajny Radca Senator Wille.
Z Nowo-AIeksandrji.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Książe de la Moskowa uważa sobie za obowiązek 

zaprzeczyć wiadomości o zawarciu traktatu pokoju 
między Napoleonem a królem pruskim. (N. fr. Pr).

Traktat zjednoczenia podpisany przez rząd Bawar
ski w Wersalu i poddany pod rozwagę rady Związ- 
*°.vve.h Zdaje się obudzać w Niemczech nie małe wąt
li) iwości. Utrzymują powszechnie, że; wyjątkowa po
rcja wytworzona dla Bawarji w nowym Związku nie- 

zos/ ’ s^ e na Przeszhodzie zjednoczeniu Niemiec, 
od^raJ8̂ 0 swobodne ui ście dla wszystkich dążui 
nczvn-- °wycl)’ które w koócu 2 tei i edn(>ści mogłyby 
dow ■ P° Prostu martwjl! Merę. Stronnictwo naro- 

we_ jest naturalnie mocno zaniepokojone i wyraża 
m>nie, że projekt nowej konstytucji daje zbyt obszer- 

pole dla wszelkiego partykularyzmu, najmniejsze 
“owiem państwo wchodzące w skład Związku ma 
prawo veto nie tylko w razach ogólnych przekształ- 
stw j ty tu c j i ,  ale i w wypadku reform owego pań- 
bvł»ndotyczących. Tym sposobem rada związkowa 
szryoJzi J.s*:otuą tan)ą wszelkiego postępu, wtedy 
w ra ? ? leJ gdyby oddzielne interesa miały wejść 
iest ,v, • - le£° P°wodu w Berlinie powszechne
w r “ le“ an-ie’ 2e, trak ta t bawarski znajdzie opozycję 
k tórale„sa.mel r.ady Związkowej ze strony Szksonji, 
czonp 'Rum?6 musi s.P°glądać na względy świąd* 
ją sie w J laiiJ1‘ l)0-1Uv akieg° szczególniej spodziewa- 
tarne m l!  ? ™ ° 'e Związkowym gdzie dążenia uni- 
w '■kutob ,wa^al^ }. gdzie panuje obawa aby Niemcy, 
w skutek tendencji dynastycznych i partykularysty-

cznych nie zostały pozbawione owoców wszystkich 
wysiłków narodowych i wielkich wypadków wojen
nych, których Europa jest obecnie widownią.

(Iudep. belge.)
W Anglji wrze w tej chwili agitacja wyborcza, któ

rej cel słusznie roznamiętnia wszystkie umysły. Przed
miotem jej jest wychowanie publiczne, środki rozwi
nięcia go, niezbędne rękojmie których wymaga oświa
ta rozpowszechniana pod opieką wolności sumienia.

W Niedzielę mieli przybyć do Florencji książę Hum
bert,_ książę Aosta i książę Carignan; jednocześnie też- 
ma się tam znaleźć deputacja hiszpańskich kortezów, 
która w poniedzałek na uroczystem posłuchaniu mia
ła  księciu doręczyć wotum ^kortezów i proponować 
koronę Karola V-go.

Nowy okólnik kardynała Antonellego postawił so
bie za zadanie dowieść bezzasadności wszystkich ar
gumentów użytych przez ministra apraw zagrani
cznych w jego okólniku o zajęciu Rzymu.

Telegramy donosiły już kilkakrotnie o zniszczeniach 
spowodowanych w różnych okolicach Włoch trzęsie
niem ziemi. Sporządzone z tego powodu sprawozda
nie rządowe wykazało, że w 1870 r., klęska ta  przy
prawiła o śmierć 98 osób, o ciężkie rany 222 osób, 
domów zaś zawaliło się 2,225. W prowincji Emilja 
wstrząśnienia trwają ciągle. (N. fr. Pr.)

W Bukareszcie senat i Izby obrały na nowo dawne
go swego prezydenta; korporacje te wyznaczyły ko- 
missje którym powierzono odpowiedzenie na mowę 
tronową księcia. (Presse)

Rząd turecki zgodził się na zwołanie prawowierne
go ekumenicznego koncyljum kościoła wschodniego. 
Patrjarchę wezwano, aby przedstawił sułtanowi pre- 
grąm takiego koncyljum. ___________(Times.)

Wiadomości Telegraficzne.
Londyn 3-go .— „Daily News" donoszą że od p. 

Bismarcka wyszła propozycja postawienia kanału Su- 
ezkiego pod opieką Anglji.

Londyn 3  go,— „Standard11 zapowiada nową po
życzkę turecką na giełdzie londyńskiej.

Peszt 3go.— Cesarz przyjechał dziś z Gbdóló i 
wieczorem był w teatrze narodowym. Beust wieczor
nym pociągiem odjechał do Wiednia.

Berlin 3-go.— Hr. Bismarck oświadczył p. Odo Rus
sell, że rada związkowa i sejm północno-niemiecki 
będą sobie miały przedstawioną sprawę morza Czar
nego. Hrabia nie chce nic o niej stanowić bez wysłu
chania naturalnych czynników nowo-ukonstytuowa- 
nycli Niemiec. Postępowcy postanowili nieodwołal
nie głosować przeciwko układowi z Bawarją. Ks. Ho- 
henlohe przybył, tu aby go bronić.

Londyn 3-go.—Z Pekinu donosi poseł nasz pod d. 
16 listopada, że spokojność nie została nigdzie naru
szoną. W Tientsinie zimować będą a n p  dskie, ame
rykańskie, francuzkie a może i rossyjskie kanonierki.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 6 Grudnia god. 11 rano.

Wersal 4-go o godz. 12-ej w nocy.—Do królowej 
Augusty w Berlinie. Po dwudniowej bitwie, 2-ej i 
meklemburgskiej armji, korpus Monnsteina wziął 
dziś wieczorem przedmieście St-Jean i orleański dwo
rzec kolei. Inne korpusy stoją w pogotowiu do wzię-



cia dziś z rana  samego m iasta. W zięliśmy 30 dział i 
przeszło 1,000 jeńca. S tra ty  umiarkowane. Dywizja 
W rangla najwięcej ucierpiała. Dziś tu  zupełnie spo
kojnie.

Wersal 4-go.—Jen era ł feldm arszałek książę F ryde
ryk Karol przerzucił, 3 go, nieprzyjaciela po za Chi- 
lieurs (aux Bois) i Chevilly, w kierunku Orleanu. 
Korpusy 3 ci i 2-gi zdobyły przytem jedno działo. 
Nasze straty  nie wielkie. Pod Paryżem, 4 go nieprzy
jaciel zniszczył mosty leżące naprzeciwko pola bitwy, 
i cofnął się napowrót zaM arnę. P rzy opuszczeniu po
la bitwy pod Amiens, znaleźliśmy jeszcze 6 nieprzy
jacielskich dział polowych i znaczną ilość m aterjału 
wojennego.

Florencja 5-go .— P arlam en t otworzony. Mowa. tro 
nowa zaznacza dokonane zjednoczenie W łoch, wspo
m ina o konieczności ścisłej neutralności, o wkroczeniu 

do Rzymu w imię praw narodowości, z utrzym aniem  
duchownej niezależności Papieża, oznajmia o przy- 
szlem przeniesieniu stolicy do Rzymu, o projektach 
do praw dążących do uproszczenia adm inistracji, o 
nowej reorganizacji wojskowej, o reformach w oświa

cie i w finansach, i kończy się wiadomością o obiorze 
księcia Aosta na kró la  hiszpańskiego.

Warszawa cl. 6 Grudnia godz. 4 po południu.

Tours, 5go. — Wiadomości z Paryża nadesłane ba
lonem aż do dnia 4go wieczorem. Prusacy po bitwie 
pod Champigny zostawili na polu swych rauionych i 
zabitych. Ogólna s tra ta  Prusaków w dniach 30tym z.m . 
i 2gim b. m., wynosi 15 do 20,000 ludzi. Przy przej
ściu Marny dnia 3go, Francuzi nie byli niepokojeni 
przez nieprzyjaciela. Zwycięztwa z dni 30go i 2go, 
wywołały w Paryżu wielki zapał. Jen era ł Lnchar- 
niere zabity, trzech jenerałów  ranionych. Siły nie
mieckie w dniu 2gim przewyższały 100,000 ludzi.— 
Urzędowe, 4go wieczorem. Ogłoszenie rozlepione po
w iada: Arm ja będąca po za Paryżem, zabezpieczona 
od wszelkiego napadu, wśród dobrze zasłużonego spo
czynku, gotuje się do dalszego boju.

—  Doktor Alfons Grosshejra, wyjechał na prak ty
kę do Iłży w Radomskiej gubernji. —  9651 —

Dr. Sikorski, podaje do wiadomości, że zgłaszają
cych się chorych po poradę do Zakładu leczniczego 
dla chorych dzieci przy ulicy Solnej pod Nr. 4/814 
przyjmuje w tamecznem am bulatorjum  codziennie 
między godziną 12 i 1 z południa, w mieszkaniu zaś 
swem (Krakow. Przedm . pałac K rasińskich Nr. 5/410) 
od godz. 5 do 6 po południu. — 9505—

Lekarz Dentysta Z. Dowgwiłło. powrócił z zagra 
nicy do Warszawy i odkrył praktykę na kilka tygo
dni w domu p. Szinejki (dawniej Kocha) przy ulicy 
Senatorskiej Nr. 15 ty nowy — 1 piętro —  przyjmuje 
chorych od godziny 11-ej rano do 3 ej po południu.

— 9 5 0 6 -
— Zakład leczenia ściśuionem powietrzem Dra 

W incentego Brodowskiego, ulica W iejska N r 1734 
(nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 
9tej do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej wieczo
rem, cierpiących na suchoty, astm ę, chroniczne katary, 
k rtan i, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia 
i głuchotę. (34—0) — 5663—

— Instytut gimnastyczny Stanisława Majewskiego 
na Sewerynowie przyjmuje chorych dotkniętych 
cierpieniami chronicznemi lub nieforemnością, na gim
nastykę lekarską (zwaną swedzką) z rana  od 10-tej do 
12-tej, po południu od 4 do 5. Lekcje gimnastyki 
hygienicznej dla dzieci, młodzieży i osób, udziela 
w różnej porze dnia aż do 10-tej wieczorem. Naukę 
fecbtunku wykłada towarzystwom zbiorowym i pry
watnie. (4—6) — 9 2 2 8 =

I n s t y t u t  leczniczy prywatny
dla chorych sy filityczn ych  i skórnych ,

Męzczyzn i Kobiet 
D -r a  K A D L E R A ,  

ulica  Z ło ta , N r  17, daw niej M o k otow sk a ,
przyjmuje chorych z tak zwanemi chorobami sekretnemi jakoi 
też dotkniętych cierpieniami skóry, jak: liszajem, świerzb!}' 
wypryskiem, i t. p /  Opłata za utrzymanie, leczenie, kąpiele) 
etc., wynosi na_dobę od Rs. 1 Kop. 50, do Rs. 3 od osoby.

A m bulatorjum  Z akładow e, w którem chorzy przy
chodnio z miasta, otrzymują pomoc lekarską, odbywa się co- 
dzienie z rana do godziny" w poł do 11-ej i po południu od 
4, do 6-tej, w- mieszkaniu Dra Kadlera, przy ulicy Sena
torskiej, pod Nr 22 w domu W-go Epstejna.

Tmżc dowiedzieć się można o warunkach przyjęcia do 
Zakładu. " —512— (48 0)
 ...........

D O N IESIEN IA ..
N a s t ę p u j ą c e  

P R G P A R A T A  Kfi SŁ O D U ,
wyrabiane są w Aptece A d olfa  S zm id ta ,

(ulica Mazowiecka, Nr IG), 
approbow ane w  k ilk u  Szp ita lach  W arszaw sk ich!

E k str a k t s ło d o w y  pojedynczy (Malz-Extract).
B u te lk a  K op . 3 5 .

E k stra k t s ło d o w y  podług Dra Linka, i 
E k stra k t s ło d o w y  podług Trommera.

Używane obecnie w miejsce Tranu przez wielu znakomitych 
lekarzy z bardzo dobrym skutkiem, od 3 do 6 łyżek dzienni8 
z wodą zwyczajną lub mineralną, z mlekiem lub serwatką

B u te lk a  K op . 7 5 .
E k stra k t s ło d o w y  z C hiną.

Jako środek przeważnie wzmacniający.
B utelka K op. 7 5 .

E k stra k t s ło d o w y  z P ep sy n ą .
Dla osób słabego trawienia.

B u te lk a  K op . 7 5 .
E kstrakt słodow y z Żelazem.
(W dwóch łyżkach gran jeden żelaza).

E k stra k t s ło d o w y  z Jodkiem  Ż elaza .
(W dwóch łyżkach gran 1).

— C zekolada S łod ow a .
Używa się na mleku lub w wodzie jako napój bardzo P0’ 

żywny. Funt Rs. 1.
S yrop  S ło d o w y .

Dla dzieci od kaszlu.
Flaszka Kop. 30.

S k ła d  g łó w n y  w  A p tece .
(2 -6 ) - 9 4 3 6 -



MAURYCEGO K E R EN ,
^rakow skie-Przedm ieście, N r 4 4 6  (nowy 77), 

naprzeciw  W y sta w y  Sztuk  Pięknych.
Z powoda spodziewanego polepszenia się kursu Listów Za- 

tawnych 5% miejskich, życzeniem jest wiciu posiadaczy za' 
Pewnić sobie kurs przyszły, nie tracąc jednak możności o- 
Jracania reprezentowanym przez nie kapitałem, dlatego Kan* 
or ogłasza, iż przyjmuje w zastaw Listy Miejskie, z zalicze- 
j'1ęm na nie po Es. 80 za sto nominalnej wartości, alboteż 
J'abywa też Listy Zastawne assekurując do umówionego cza- 
h icli kurs, wszystko to na dogodnych warunkach i za u- 

°ńarkowanem wynagrodzeniem.
Dla dogodności Właścicieli Domów, Kantor w zastępstwie 

ychże, spłaca Wierzycieli hypotecznych gotowizną, bez żad- 
2?.cb dla siebie prowizji, przyjmując Listy Zastawne 5% Miej- 
“Oe po kursie dziennym. (5—5) —9284—
VAJUUUUUUl JU U U  Jt JU U U U U U U U U U  *1 T **Konwersję 4°/0 Listów Zastawnych na 5% dopełnia za 

umiarkowaną prowizją Kantor W ek slu  i Intere- >« 
só w  Bankierskich

5 Henryka Schónfeld, £
W ulica Senatorska w domu P. Józefa Epstein Nr 470 (22 (*  
W nowy). (12-12) -  8752 — £

* y y y y y y y y y y y y y  y y  y y y y y h  y y y *mm IU  OŁTARZE,
rozmaite, gotow e,

r - n e  w złocone ramy, gładkie i ozdobne. Złocenie jest 
rmT i ne’że można obmywać wodą. Za garnitur złożony z trzech 

uk, po rs. 1 kop. 60, po rs. 2 kop. 25, po rs. 3, po rs. 4, 
Po rs 4 kop. 50, po rs 5, „0 rs. 6, po rs. 7, po rs. 8, u 

ozłotmka Ram CREDO, Krakowskie-Przedmieście, Nr 12 
l ^ y ,  wprost Kościoła Sgo Krzyża. (2—3) ------9325-

M. L E K C J E  T A  ft CA
1 -w “ ieszkaniu własnym przy rogu ulic Senatorskiej 
p t °d°wej, w domu Wgo Piotrowskiego, Nr 1, gdzie Zakład

lograficzny W. Mieczkowskiego, na lszem piętrze od frontu. 
(G—i6)—9310— R. C hronowski.

• • a s a ««9t * • • £ • » * « • • • « • • •
S Skład Ubiorów dla dzieci i
•  F . W  i n k  1 e r a. *
2  , N r lO . U lica Niecała. N r. lO . 2
1  i n t  wielki assortyment garderoby dla obojga płci m 
J  wiek, oraz ubiory dla studentów. ^  £

* * * • • • « * • • • • * « * * » • • * • « « • • • • • • • • • • • § *

Kołduny Litewskie,
i inne gorące Z akąski, w każdym cza
sie; F lak i po kucharsku w Niedziele i

i dnie postne, przy W inach,f c tki; Ryby w Pî ki____,  ,
olmc 7er ,ze  1 innych Zagranicznych Trunkach. Przyjmują się 
też ru \  i  ua Obiady i wszelkie Potraw y, jakowych można 
Poc»n- *na ,mi.ast°; Kawior, Łosoś, Minogi,' Ś ledzie
kie t. w0;Ś w ieże B akalje,B ul jonKleczkowskiego i wszel- 
leoa Tj 0nJa/ n® Towary, po cenach najprzystępniejszych. Po- 
l &  f e r 1 y r ®s z y h sk ie g o , (Jawniej Ł o p a t to ) ,  przy u- 
rautowe Zmilri)fiJ’pibrwszy t*om ulicy Solnej, Nr 20, (Ama-

(4 -8 ) - 9 4 1 1 -

Extrakt Słodowy (Male Eitrakt),
‘ M k *‘“ g lA -  BoW «Cj» Gg,.-

D B V « 1 E

I Hossyjskie Towarzystwo Ubez
pieczenia od ognia.

założone w  r. 1 8 3 5 ,
z kapitałem zakładowym rs. 1.5 0 0 , 0 0 0  w zu
pełności wniesionym, 
oraz znacznemi funduszami rezerwowemi.

Ma honor przypomnieć Szanownej Publiczności, iż ze 
zbliżającym sięd.l(13) Grudniar. b. wszelkie w b. Dyrek
cji Ubezpieczeń zawarte ubezpieczenia ruchomości ustają 
i takowe tylko w prywatnych 1'owarzystwach prawo do za
łatwienia tych czynności w kraju tutejszym mających, bę
dą mogły być odnawiane.

Polecając usługi swe Szanownej Publiczności do przy
jęcia tychże ubezpieczeń, ma honor nadmienić, iż nastę
pujący Agenci mianowani na przedstawienie Generalnych 
Agentów naszych PP. Kronenberg, N e lk e n b a u m  
&Comp. w Warszawie pod Nr 614ń zamieszkałych, mo
cni są do przyjmowania wszelkiego rodzaju ubezpieczeń 
ruchomości, a mianowicie:

W Guberuji Warszawskiej:
P. Mikołaj Adelstein w Warszawie Nr 585.
P. M. W. M. Cohn 747.
P. Teodor Ilertz „ 778,
P. Markus Lewiński w Włocławku.
P. M. Trzcieniecki w Aleksandrowie.
P. Miron Piotrowicz w Łowiczu,

W Gubernji Lubelskiej:
P. Maurycy Fajans w Lublinie.

W Gubernji Płockiej:
P. Ludwik Flatau w Płocku.
P. Moritz Griinberg w Przasnyszu,

W Gubernji Kaliszskiej-
P. A. Kempiński w Kaliszu.
P. Hayman Sander w Koninie.
P. Ludwik Goldlieiner w Sieradzu.
P. Józef Cohn w Wieluniu.
P. M. Scheffer w Turku.
P. Dyoniży First w Łęczycy.
P. Jan Grużewski w Zduńskiej Woli.

W Gubernji Radomskiej:
P. O. Hoppe w Końsku.

W Gubernji Pefrokowskiej:
P. Emanuel Goldman w Częstochwie.
P. Henryk Barthels w Łodzi.
P. Bolesław Tymieniecki w Petrokowie.

W Gubernji Suwałkskiej:
P. S. Tobołowski w Kalwarji.
P. Łazarz Rosenthal w Suwałkach.
P . L. Skiebelski w Sopockinie.

W Gubernji Mieleckiej:
P. Sylwester Żdzarski w Pińczowie.
P. Popiel w Olkuszu.
P. H. Reichert et Comp. w Sosnowcu.
Przytem Towarzystwo ma honor nadmienić, iż w razie 

sporów poddaje się wyrzeczeniu Sądów Królestwa.

W Gubernji Łomżyńskiej:
P. Kopelowicz w Łomży.

Ć4- O____________ 8990 -
B r



— W Księgarni G ebethnera i W olffa  jest do nabycia: 
I L ’homme de Sedan, par le Corate de la Gueronniere.

L ’homme de M etz , (Śuitede l’homme de Sedan) par le 
Comte de la Gueronniere.

Cam pagne de 1 8 7 0 . Des causes qui ont amend la Ca
pitulation cle Sedan, par un Officięr attache a 1’Etat-Major 
General, avec les plans de la place et de la bataille.

(1 -1 ) — 9679 —
W domu Nr 12 przy ulicy Niecałej, mieszkania Nr 32, 

do sprzedania za cenę przystępną,

Dwa Płaszcze Szopowe,

Ostrygi Holsztyńskie
i O S T E N D S K IE  z F lensbnrga,

nadchodzą, codziennie świeże, do Handlu Win 
i Delikatesów A . B ocquet, w gmachu Te
atralnym. (60 —0) —7196—

T E A T R  W IE L K I.
B al M a sk o w y .

T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I.
Jutro: D ok tór R obin (rolę Marji przedstawi ”panna 

■ Kwiatyóska).— P osażna Jedynaczka.— R ocznica.
w  dobrym  stanie.

(1—3) - 9 6 6 2 -

P otrzebny je s t  zaraz K apita ł

od Rs. 10,000 do Rs. 12,000,
na zastąpienie Summy mieszczącej się zaraz po Towarzystwie 
Kredytowem na Majątku Ziemskim, którego Hypoteka w War
szawie. Wiadomość przy Zielonym Placu, Numer domu 7, 
a mieszkania Nr 14. (1 — 3) —9668—

3PTP>
O cr  ta
3 .£»
OO

DOLINA SZWAJCARSKA.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, zaufaniem swojem 
mnie zaszczycającą, że Kantor mój przy ulicy Nowy-Świat, 
w domu Hr. Stadnickiego, przeniosłem do

Kantoru G-łównego Loterji,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Wystawy Sztuk 
Pięknych, dokąd Szanowni Gracze Loterji, w celu wymienie- 5  
nia lub Kupna Losów do Klassy 5ej pofatygować się raczą. "  

Ciągnienie klassy 5ej rozpocznie sie dnia 6go grudnia r. b. ^
'  M A i  K i i ł  *5

Główny Kollektor Loterji Królestwa Polskiego. 
(8—8) - 9 1 0 4 -

W e  C zw artek , dnia S-go b. m., odbedzie się K O N C E R T  
Orkiestry pod dyrekcją A . Sonnenfelda.

1. Polonez, Kibla. 2. Uwertura z op. „Niema z Portici,11 Au- 
bera. 3. Kosenden, walc, Lannera. 4. Wielka scena i arja 
z op. „Afrykanka,“ Meycrbeera. 5. Potpourri z op. „Traviata,“ 
Yerdiego. 6. Uwertura z op. „Pic Dame,“ Suppego. 7. Kiin- 
stlerleben, walc, Straussa. 8. Balet z op. „Wilhelm Tell,“ 
Rossiniego. 9. Marsz Egipski, Straussa. 10. P odróż po 
Europie, wielkie potpourri, Conradiego. 11. Uwertura z op- 
„Krondiamanten,“ Aubera. 12. (Na żądanie): Rom ans 
z  op. „M aritana,“ Wallacego. (Solo na trąbce wykona 
P. Hermann). 13. Traumerein, na instrumenta" smyczkowe, 
Schumanna. 14. Feuilleton, polka, Sonnenfelda. 15. Dinorali, 
galop, Schultza. - Początek o godzinie 5ej. Koniec po 8ej.-^ 

■a Cena wejścia od osoby K op. 2 0 .  — Co N ied zie la  i 
2 . Ś w ię to , K oncert.______________(1—2)_________ - 9680—

Terrine de Foiesgras aux Trnffes §
«2.

du P erigord . ^
Pierwsze tegoroczne świeże P A S Z T E T Y  z T u lu zy , 2  

w terinack różnej wielkości, otrzymał Skład t£L
A N T .  S T Ę P K O W S K I E G O ,  a

i takowe poleca. (6—6) -9466- g

Pralnia I .  Piotrowskiej, I
przy ulicy Jezuickiej pod Nrem 74, ^

przyjmuje wszelkie U biory  m aterjalne i w ełn iane, g.
w rozmaitych kolorach, do prania, oraz B I E L I Z N Ę -  a «— 
mianowicie K ołn ierzyk i i M an k iety  męzkie, które na g  

sposób zagraniczny i jak najspieszniej wykonywa. -t •

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J
Dnia 24 listopada ( 6* grudnia)187 O r.

(3-3) -9346—

T ow arzystw o Drzem y słow o-H andlow e ,
w  I L A D Ó l i t K ,  S

w Warszawie, na placu Bankowym, w domu JW- g  
Hr. Przezdzieckiej, _ sprzedaje Likiery, Wódki, g- 
Alkohol, Rumy, Żytniówkę, Nalewki Octy i ^4 
Herbatę wprost sprowadzaną. Handlującym od- 
stępuje się rabat; przy składzie urządzona jest 

sprzedaż cząstkowa na kieliszki. (6—0)—9199—-

CWtAi
H o ls z ty ń s k ie  zFlensburgaiO stendzkie, ^

oraz

A n t.

B A Ż A N T Y  świeże i tłuste, 
poleca Skład 

S t ę p k o w s k
(4 -6 )

M on ety  i P ap iery
Półimperjały Ros. rs. 6 k. 45 
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. 3 k. 60 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowo 5 z r. 1869 . . . .  
Listy Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .  
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1S64

„ „ „ z r. 1866 ............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. 
(Akcje Banku Handlowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacje kolei żel. Terespolskisj 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Lódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Żądano Płacono

R U BLE I  KOP. SR .

92
89
87
83

100
73

29
69
50

62

91
89
87
82
99
73

86
36
17
50
67
29

143 50 l 4 - j __
142 _
73 . . . - —
69 ~r —

— — — —
9  r ___ - • —

— — 128 ~ —

— — 128 —

-V — —i
— ■ — ___|

108 75 —
Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 181 */9 
Od Likwidacyjnych kop. 55/9 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 226;/ls 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 905/u  
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 115 k. 65 rs. 115 k. 35 
L o n d y n :  3 m. funt. ss. rs. 7 kop. 87 rs. — kop. — 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. — k. -  rs. - k. — 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 95 k. 40 rs. ~ k .  —

i e
-9588-

g o.
aa C en y  T a rg o w e  W a rsza w sk ie . — Dnia 2 Grudnis 
*1 płacono za korzec pszenicy od rs. 5 k. G21/, do rs. 7 kop
a ł  20—żyto od rs. 4 k. — do rs. 4 kop. 35.— jęczmienia 4-rJ 
“ i dwu-rzędowego, od r3. 2 kop. 70 do rs. 3 kop. 30. — O w s a  od 
f - r s .  2 k. 10 do rs. 2 kop. 25.—Kartofli od rs. 1 kop. 50 do r«- 
g 11 kop. 65. ~ ^

KfI C - V y otrzymuje codziennie Skład g  fU SSS"1* Do dzisiejszego Ntime ru dołącza się prospekt n®
S o w iń sk ieg o  i Szulca, (dawniej E .K oeli- B‘. jP§s|y W y d a w n ic tw a  Księgarni i Składu nut mi'"

chen), przy rogu ulic Długiej i  Przejazd, g , tycznych Józ efa Kaufmanna, przy ulicy K r a k o w s k i e - P r z e d -

(11—30) —9323— t“- mieście, Nr 443 (71).______________________________  ____

Ostrygi Ostendzkie,

W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny N r 473  c). - Ao3BOjeno Deitaypoio.
R e d a k t o r ,  W a c ł a w  SZYM AN O W SK I. W ydaw ca, Gustaw GEBETNER. DODATEK.



DODATEK <lo KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 270.
Wtorek. —  Dnia 24 Listopada 16\Grudnia). —  Rok 187a

W IA DO M O ŚC I LITER A C K IE.

— Tygodnik Illustrow any Nr 153 wyszedł z druku 
i zawiera: Od redakcji.— Pomnik Skargi ,w katedrze krako
wskiej (z drzeworytem).— Kronika tygodniowa.— Przegląd 
polityki zagranicznej. - Katastrofa sedańska (z drzeworytem):

Pobojowisko (drzeworyt/— Korespondencja Tygodnika Illu- 
strowanego, ze Lwowa.— Z rozpaczy (wiersz).— Korespon
dencja Tygodnika Ulustrowanego, z Krakowa.— Rysunki hu
morystyczne F. Kostrzewskiegn (drzeworyt).— Szachy.— Re
bus.— Garbusek, powieść p. Karola Pieńkowskiego (dalszy 
ciąg).— Przegląd piśmienniczy.— Zosia do swacliy (piosnka), 
— Dodatek nadzwyczajny: Czarodziejka z Argentićres, po 
wieść Filipa Galena, przełożył E. Sulicki (dalszy ciąg).

— 'W ędrowiec Nr 48 wyszedł z druku i zawiera: Roz
biór widmowy czyli analiza spektralna, studjum naukowe 
przez F. S. (dokończenie z 3 drzeworytami. — Życie piekiel- 
no, powieść Emila Gaboriau, przekład F. S. (dalszy ciąg).— 
Zdrój czeski w Graefenbergu (drzoworyt).— Przygody rozbit
ków na beylndnej wyspie, autentyczne opowiadanie F. E. 
Raynal’a (dalszy ciąg).- - Rysunki humorystyczne F. Kostrzc- 
wsklego.— Bogactwo w dawnym Rzymie.— Nowości: prze
mysł i handel, komunikacje, nekrologja.

GAZETA ROLNICZA
pismo tygodniowe illustrowane, z początkiem 1871 roku roz
poczyna jedenasty rok istnienia. Pismo to wydawane jest sa
moistnie, bez żadnej zależności od jakiegokolwiekbądź innego 
dziennika politycznego. Wychodzi w arkuszu wielkiej 8-ki, 
W trzy szpalty na każdej stronnicy. W  skład tego pisma 
Schodzą następujące działy: 1. Produkcja roślinna. 2. Pro
dukcja zwierzęca. 3. Zarząd gospodarski. 4. Mechauika rol
nicza. 5. Nauka o nawozach. 6. Korrcspondencje gospodar
skie. 7. Rzeczy społeczne i przeglądy rolniczo-przemysłowo- 
handlowe. 8. Życiorysy agronomów. Opisy wzorowych gospo
darstw. 10. Ceny handlowe produktów zbożowych i Rozmai

tości.
I Do „Gazety Rolniczej* dołączane są bezpłatne dodatki 
*  nasionach gospodarskich, leśnych, ogrodowych; plany i książ
ki gospodarskie. Wszystkie nakłady dzieł gospodarskich „Ga- 

Rolniczej1* Prenumeratorowie otrzymują za połowę ceny.
Cena na prowincji „Gazety Rolniczej1* w ynosi 

kwartalnie Rs. 1 Kop. 5 0  (Zip. 10).
Prenumeratę należy nadsyłać franco , wprost pod adressem 

^Redakcji Gazety Rolniczej.** Ulica Solna, Nr 715.
Na Serję drugą „BIBLJO TEK I ROL- 

~~ N IC Z E J,“ z 18stu zeszytów, czyli 6  grubych
tomow złożoną, Prenumeratorowie „Gazety Rolniczej,“ przed
płatę w stosunku R s. 6 , nadsyłać mogą.
^ ____________________ (2-3 ) -z9484 -

Nowy Mazur kompozycji L ,L E W A N D O W S K IE - 
'•O, grywany przez jego orkiestrę pod tytułem:

N E M 1 A Z D B
skomponowany na fortepjan, opuścił prassę

Nakładem Księgarni i Składu Nut

' W A ,
P  O A  T ,E M

napisał
T  E  O D  O  K  S  Ę  M .

Cena K op. 4 5 .
Skład główny w Księgarni M. Orgelbranda, 

Krakowskie-Przedmieście, Nr 1.
(1 -3 )  —9623—

>H25ffiB253ffi !SffiSaEB3ESE5HE5ffiBH5H2525a53aSE525BHL_ 
„ P ism n  Ś w ięte  je s t  p o czą tk ow a  
sz k o łą  d la  dzieci,** m ów i g

§ giistyn k
Księgarnia Blumentliala, ulica Nowy-Świat, Nr 1318 $  

zakupiła pozostałą niewielką ilość egzemplarzy dzieła 
g  p. t.: „Powieści starego i nowego testamentu, podług S  
ta Wulgaty, tłumaczenia Wujka, z pytaniami do każdej po- k  

wieści stosownemi naukami i zdaniamibiblijnemi.** lizie- ra 
ło to jak powyższa dewiza głosi, przeznaczone dla dzieci K 
i młodzieży katolickiej i jako takie, jest zaopatrzone ap- Rj 
probatą ś. p. Arcybiskupa A. Fijałkowskiego. 2 tomy rS 
m 12-o. Cena zniżona z r. 1 k. 20 na kop. 60. Powyższe tS 
dzieło dostać można we wszystkich księgarniach. Gt

W ( 1 - 3) -  9634 -  g

r  Z N I Ż O N E

PIEŚNI U B U ,
W Ł A D Y S Ł A W A  B E Ł Z Y ,

z 2 0  Kop. na Kop. 10.
Poezje niniejsze przychylnie ocenione przez recenzje W ar

szawskie, w niewielkiej już ilości egzemplarzy znajdują sie 
na składzie głównym w Księgarni M. O r g e l b r a n d a  
Krakowskie-Przedmieście, Nr 1. (1 - 3) —9624-’

Nakładem K sięgarni Gebethnera i W olffa,
w W a r s z a w i e ,  

wyszła z druku:
Księga sławniejszych odkryć geograficznych,

przeznaczona dla dorastającej młodzieży; 
podług najnowszych źródeł zebrał 

W ł. L. A nczyc,
Wydanie drugie z wielu drzeworytami.

Cena Rs. 1 Kop. 20.
Taż Księgarnia otrzymała następujące nowe dzieła dla 

dzieci i młodzieży:
A r y tm e ty k a  d z ia d u n ia  czyli historja dwóch młodych 

sadowników, z francuzkiego, Jana Mace, przełożył na polski 
Ant. Eger, Kop. 40; na welinie, Kop. 75. «.

Obrazki historyczne skreślone na tle dziejów Pań
stwa Rzymskiego, począwszy od Romulusa i Rema, aż do 
Oktawiana Augusta, Pierwszego Cesarza tego narodu, przez 
Emilię Leja. Kop. 50.

N a kolanach babuni, opowiadanie dla dzieci, ozdo
bione 12 stalorytami kolorowanemi, wolny przekład z francuz
kiego. Rs. 1 Kop. 20. (3—3) —8843—

Krakowskie-Przedmieście, N r 4 3 3 .
,, „ Cena kop. 15.
<Ó- V  _  9ąo4 -

D O N IE S I E N I A ..
Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 1 (13) 
Grudnia r.b., o godzinie 12-tej w południe odbędzie się wSali 
Posiedzeń Magistratu licytacja m minus, przez opieczętowane 
deklaracje, na utrzymanie i konserwację pomp i studzien 
miejskich w Warszawie i Przedmieściu Pradze, przez ciąg lat 
dwóch, to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1871 roku, do tegoż 
dnia i miesiąca 1873 roku, od ceny po rs. 29 kop. 32V2. wy
raźnie po rubli srebrem dwadzieścia dziewięć kopiejek ’trzy
dzieści dwie i pół rocznie za konserwację jednej studni.



Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo 
mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej ozriaćzonem, na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowane deklaracje, napi
sane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie 
literami, bez skrobania, poprawek i przekreślali, wypiszą jaki 
odstępują procent od ceny powyżej w warunkach zamieszczo
nej i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kassy Eko
nomicznej M. Warszawy, na złożone w tejże wadjum, w ilo
ści rs. 71 i na koszta ogłoszenia rs. 10, które nieutrymują- 
cemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wy
jąwszy dni świątecznych.

W zór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d. . ■ • podaję niniejszą deklarację, 

iż podejmuję się utrzymania i konserwacji pomp i studzien 
miajskich w Warszawie i Przedmieściu Pradze, przez ciąg lat 
dwóch, to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1871 roku, do tegoż 
dnia i miesiąca 1873 roku, po rubli sr. 29 kop. 32Va (wypi
sać wyraźnie literami) za każdą studnię i odstępuję procen
tów ŃN.) (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej M. W arszawy wa
djum, w kwocie rs. 71 i na koszta ogłoszenia rs. 10 przy ni- 
liiejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N N .. . ,pisałem dnia NN. . .
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
P. o. Pezydenta,

Jeneralnego Sztabu, Jenerał-M ajor,
W itk ow sk i.

Naczelnik Kancollarjl, Z dzitow ieck i.
(3 -3 )___  —9294—_______

Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego 
Wychowania Panien w  Warszawie.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w Biurze 
rzeczonego Instytutu, odbywać się będą głośne licytacje in 
minus, poczynając od godziny 1 lej z rana, na dostawę poni
żej wymienionych przedmiotów, w czasie od 1 (13) Stycznia 
1871 r., do 1 (13) Stycznia 1872 r., w następującym po
rządku :

1. W  dniu 2 (14) Grudnia, na dostawę:
a) Drzewa.
b) W ęgla kamiennego.
c) Nafty.
d) Oleju do lamp.
e) Mydła, świec i krochmalu.

2. W  dniu 4 (16) Grudnia, na dostawę:
a) Chleba i bułek.
b) Mięsiwa.

3) W  dniu 7 (19) Grudnia, na dostawę:
a) Masła, kwaśnej śmietany, ja j, sera i powideł.
b) Mleka i śmietanki.
c) Kolonialnych Towarów i cukru.

Szczegółowo w arunki do licytacji mogą być przejrzane co- 
dzieunie, wyjąwszy Niedziel i dni świątecznych, w Kancellarji 
Instytutu, w godzinach biurowych.

W arszawa, dnia 5 (17) Listopada 1870 roku.
Członek Rady, (podpisano) Baron F r e d e r i k s .

Sekretarz Rady, (podpisano) A . Zygmunt.
(S -3 )  - 9 2 4 8 -

~ Zarząd Księztwa Łowickiego,"
podaje do powszechnej wiadomości, iż na lisico niewypłat- 
nych posiadaczy, odbywać się będzie w Biurze Zarządu Księ- 
ztwa Łowickiego w Łyszkowicach dnia 23 Grudnia 1870 roku 
(4 Stycznia 1871 r.) o godzinie 12 w południe, głośna in plus 
licytacja na sprzedaż prawa do wieczystej dzierżawy trzech 
osad wiatracznych w Iłowie powiecie Sochaczewskim położo
nych, mianowicie:

I. Osady wiatracznej do SS-rów Drange należącej, przez 
współsukcesorkę Mariannę Łobudzką użytkowanej, z której 
praestanda wynoszą gotowizną rs. 37 i żyta korey 20.

II. Takiejże osady należącej do Szymona Gerke, z której 
praestanda wynoszą rs. 8 kop. 94'/a i żyta korcy 20 i

III. Takiejże osady przez Woolfa Ber Goldmana użytkowa
nej, z której praestanda wynoszą również rs. 8 kop. 94ł/a i 
żyta korcy 20.

Licytacja odbędzie się oddzielnie co do każdej z wyszcze
gólnionych wyżej osad od zniżonego szacunku budowl i in
nych należących do nich przedmiotów, mianowucie: co do 0 - 
sady I-ej od rs-529 kop. 20; II. od rs. 442 kop. 55, III. od 
rs. 303 kop. 25.

Nadto w powyższym terminie sprzedany będzie oddzielnie 
m aterjał przysposobiony do odbudowania w iatraka na osadzie 
ad IH-io, poczynając od rs. 200.

Opisy szczegółowe wystawiających się na sprzedaż osad 
wiatracznych i warunki licytacyjne przejrzanemi być mogą 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych w Biurze Zarzędu 
Księztwa Łowickiego w Łyszkowicach.

Łyszkowice, dnia 20 Listopada (2 Grudnia,) 1870 r.
Pomocnik Zarządzającego Księztwem,

Radca Kollegialny Stefanowicz.
Sekretarz D zierżanow ski 

( ł - 3 ) _________   -  9641 -

—  Z a rzą d  d rog i że la zn ej W arszaw sko- Terespols/ciej, 
zawiadamia osoby interesowane, że przedmioty pozo
stawione w kwartale Illcim  r. b. przez passażerów na 
stacjach i w powozach, odebrane być mogą za udowo
dnieniem  własności od Zawiadowcy stacji Praga.

W ykazy tych przedmiotów znajdują się do przejrzej 
nia u Zawiadowców stacji: P rjga , Siedlce, Łuków i 
Brześć.____________( 3 - 3 ) ____________- 9 2 7 1 —

O G Ł O S Z E N I E .

Rada Miejska Warszawska
Publicznej Dobroczynności.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniach: 30 Listo; 
pada (12 Grudnia), 2 (14), 7 (19) i 10 (22) Grudnia r. b., i dni 
następnych po każdym z wyżej wymienionych, dla:

Ośmiu Szpitali Cywilnych, 
a mianowicie:

Dzieciątka Jezus.
Śgo Łazarza. , 1
bgo Jana Bożego.
Starozakonnych.
Ewangelickiego.
Śgo Rocha.
Śgo Ducha.
Na Pradze.

Dwóch Domów Schronień, jako to:
Starców i Kalek Śgo Ducha, i Panny Marji;
Ubogich starozakonnych;

oraz dla:
Domu Przytułku i Pracy w Warszawie.

Odbywać się będą przed Radą Miejską W arszawską P11' 
blicznej Dobroczynności, w Gmachu M agistratu M. Warszawy 
o godzinie lOej z rana, licytacje przez deklaracje opieczęto' 
wane, a potem głośne między dcklarantam i od cen najniż' 
szych w deklaracjach podanych, w dwóch rodzajach:

I. In minus od cen na na praetium oznaczonych:
W  dniu 30 Listopada (12) Grudnia r. b., i dnia następu®' 

go, na dostawy obliczone w przybliżeniu przez ciąg rok® 
jednego, czyli od d. 1 (13) Stycznia 1871 r., do d. 1 (1 '̂ 
Stycznia 1872 r.

D la Szpitala Śgo Ł azarza :
1. Chleba żytniego pytlowego pudów 2500, od rs. 1 ;

kop. 20 za pud.
2. Bułek pszennych poznańskich lub kajzerek, pudów 

od rs. 2 kop. 40 za pud.
D la  Szpitala Śgo Ja n a  Bożego;

3. Chleba żytniego pytlowego pudów 1,100, od rs- *
kop. 20 Za pud.

4. Chleba żytniego razowego pudów 1,700, od rs. k. 
za pud. q

5. Bułek pszennych raątowych pudów 150, od rs. '
kop. 80 za pud.

D la  Szpitala  Starozakonnych:
6. Chleba żytniego pytlowego pudów 1,191, od ®3'

kop. 20 za pud. . .
7. Bułek pszennych mątowych pudów 222, od rs. 2 k -8 

za pud.



-  iii -

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.
20.

21 .

22 .
23.
24.
25.
26 .

27.
28.

29.

30.

31.

32. 

3:;.

34.
35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.
43.
44.

Bułek groszowych iui) dwu-groszowych zwykłych, pu
dów 1,280, od rs. 2 za pud.

D la  Szpitala Ewangelickiego:
Chleba żytniego pytlowego pudów 585, od rs. 1 k. 20 
za pud.
Bułek pszennych poznańskich pudów 20, od rs. 2 k. 40 
za pud.

D la  Szpitala Sgo Rocha:
Chleba żytniego pytlowego pudów 750, od r3. 1 k. 20 
za pud.
Bułek pszennych poznańskich pudów 100, od rs. 2 
kop. 40 za pud.

D la  Szpitala Sgo Ducha:
Chleba żytniego pytlowego pudów 1,250, od rs. 1 k. 20 
za pud.
Bułek pszennych matowych pudów 150, od rs. 2 k. 80 
za pud.
Bułek pszennych poznańskich lub kajzerek pudów 150, 
od rs. 2 kop. 40 za pud.
Bułek pszennych groszowych zwykłych, pudów 2,300, 
od rs. 2 za pud.

D la  Szpitala na Pradze:
Chleba żytniego pytlowego pudów 360, od rs. 1 k. 20 
za pud.
Bułek pszennych poznańskich lub kajzerek, pudów 80, 
od rs. 2 k. 40 za pud.

D la  wszystkich Szpitali:
Kaszy jęczmiennej czetwierti 765, od rs. 8 za czetwert’. 
Kaszy greczanej grubej 230 czetwerti, od rs. 9 k. 34 
za czetwert’.
Kaszy greczanej drobńej czetwerti 101, od rs. 19 za 
czetwert’.
Kaszy jaglanej czetwerti 94, od rs. 12 za czetwert’. 
Kaszy pszennej czetwerti 16, od rs. 14 za czetwert’.
Kaszy owsianej czetwerti 33, od rs. 11 za czetwert’.
Kaszy perłowej czetwerti 42, od rs. 16 za czetwert’.
Grochu polnego okrągłego czetwerti 171, od rs. 7 k. 95
za czetwert’.
Fasoli czetwerti 14, od rs. 12 k. 50 za czetwert’.
Ryżu pudów 312, od rs. 3 za pud.
W  dniu 2 (14) Grudnia r. b. i dnia następnego, 

na dostawy przez czas powyższy:
D la  wszystkich Szpitali:

Śledzi w 3/ł pół holenderskich, a  w :l/, prostych, kóp 
806, od rs. 1 kop. 50 za kopę.
Śliwek suszonych węgierek pudów 121, od rs. 4 za pud.

D la  wszystkich Zakładów:
W ęgli kamiennych korcy 16,975, od kop. 90 za korzec.

D la  Szpitala Starozakonnych:
Mięsa wołowego koszernego funtów 53,515, od kop. 12 
za funt.
M ięsa cielęcego koszernego funtów 3,109, od kop. 15 
za fu n t

D la  Szpitala Dzieciątka Jezus;
Mięsa wołowego pudów 4,500. od rs. 3 k. 86 pud. 
Mięsa cielęcego pudów 700, od rs. 4 k. 80 za pud.

D la  Szpitala Sgo Ł azarza;
Mięsa cielęcego funtów 4,000, od kop. 12 za funt.

D la  Szpitala Sgo Jana Bożego:
Mięsa cielęcego funtów 2,000, od kop. 12 za funt.

D la  Szpitala Ewangelickiego: 
cielęcego funtów 4,960, od kop. 12 Za funt.

D la Szpitala Sgo lłocha:
Mięsa cielęcego funtów 680, od kop. 12 za funt.

D la  Szpitala Sgo Ducha:
Mięsa cielęcego funtów 11,570, od kop. 12 za funt.
. D la  Szpitala na P ra is e :
Mięsa cielęcego funtów 480, od kop. 12 za funt.

D la  wszy*thich Szpitali 
Mięsa baraniego pudów 13 3 1 / , ,  od rs. 3 k. 30 za pud.

80 za pud. 
połowie

_ . c7 ■•’"Vi* •

Mięsa baraniego pudów 1331 /2 , od rs. 3 k. 30
Mięsa wieprzowego pudów 173, od rs. 4 kop. 8 0
’ omny w połowie świeżej solonej, a w drugiej

45.
46.

47.

48.

49,

50,

51,

5 2 .
53.
54.
55.
56.
57.

58.

59.

60. 
61. 
62.
63.
64.
65.
66 .

67.
68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

76.
77.

78.
79.

80.

81.

82.

83.

S4.

85.
86.
87.

88.

wędzonej lub osuszanej, pudów 477, od rs. 7 kop. 20 
za pud.
Sadła wieprzowego pudów 160, od rs. 7 k. 20 za pud. 
Szmalcu topionego wieprzowego pudów 48, od rs. 8 k.50 
za pud.
Masła litewskiego solonego, a w tej liczbie V20 część 
masła świeżego niesolonego, razem pudów 963, od rs. 9 
kop. 60 za pud.
Jaj świeżych kurzych kóp 1,321, od rs. lk .2 0  za kopę.

D la wszystkich Zakładów:
Oleju rzepakowego preparowanego do lamp wiader 478, 
od rs. 4 kop. za wiadro.
Nafty czyli Kieroziny, garncy 1,971, od kop. 90 za 
garniec.
Świec łojowych rurkowych pudów 143, od rs. 7 k. 30 
za pud.
Świec stearynowych pudów 36, od rs. 11 k. 60 za pud. 
Mydła szarego pudów 511, od rs. 3 k. 30 za pud.
Mydła twardego pudów 87, od rs. 4 k. 80 za pud.
Krochmalu pięknego pudów 21, od rs. 4 k. 60 za pud. 
Krochmalu średniego pudów 16, od rs. 3 k. 30 za pud. 
Krochmaliku niebieskiego pudów 5, od rs. 24 za pud. 
W  dniu 7 (19) Grudnia r. b. i dnia następnego, 

na dostawy przez czas powyższy:
D la powyższych Zakładów:

Drzewa opałowego sosnowego szczapowego sążni cało- 
kubiczuych 1,371, od rs. 9 za sążeń.
Drzewa opałowego dębowego szczapo tego sążni cało- 
kubicznych 120, od rs. 12 za sążeń.
Sody do prania, pudów 316, od” rs. 1 kop. 5 za pud.
Siemienia lnianego pudów 409, od rs. 1 k. 50 za pud. 
Owsa czetwerti 166, od rs. 3 kop. 50 za czetwert’. 
Siana pudów 1,710, od kop. 32 za pud.
Słomy prostej żytniej pudów 11,492, od kop. 20 za pud. 
Trumien drewnianych sztuk 847, od rs. 1 za sztukę. 
Ceraty z obudwóch stron lakierowanej arszynów 639, 
od kop. 92l/2 za arszyn.
Kartonu białego arszynów 1,147,od kop. 20'/; za arszyn. 
Płótna białego według próbki Nr I, arszynów 4449, od 
kop. 18*/4 za arszyn.
Dreliszku niebieskiego w kratk i arszynów 686, od 
kop. 21 za arszyn.
Płótna białego według próbki Nr II, arszynów 36,335, 
od kop. 20 za arszyn.
Płótna białego według próbki N r III, arszynów 5,746, 
od kop. 16 za arszyn.
Płótna grubego na podszewki arszynów 575, od kop. 12 
za arszyn.
Płótna na powłoczki dla Domu Przytułku i Pracy, we
dług próbki, arszynów 212, od kop. 21 za arszyn. 
Płótna na pończochy, szlafmyce, ręczniki, dla powyż
szego Domu, według próbki, arszynów 194, od kop.' 16 
za arszyn.
Drelichu na ubranie dla tegoż Domu, według próbki, 
arszynów 742, od kop. 21 za arszyn.
Drelichu na sienniki arszynów 1,476, od k. 20 za arszyn. 
Rógówek! (chustek) połowicznych kolorowych sztuk 220, 
od kop. 20 za sztukę.
Nankinu ciemnego arszynów 567, od kop. 25 za arszyn. 
Drelichu w pasy, kolorowego, na fartuchy, arszynów 
267, od kop. 25 za arszyn.
Płótna kolorowego arszynów 1,092, od kop. 15 za arszyn.
W dniu 10 (22) Grudnia r. b., i dnia następnego,

11a dostawę przez czas powyższy:
D la  powyższych Zakładów:

Rewańtuchu szerokiego arszynów 7,980, od kop. 19*/* 
za arszyn.
Rewańtuchu ważkiego arszynów 14,037, od kop. 15 za 
arszyn.
Rewańtuchu kolorowego arszynów 1,214, od kop. 15 za 
arszyn.
Perkaliku kolorowego arszynów 810, od kop. 25 */s za 
arszyn.
Pierzy dartych pudów 100, od rs. 10 kop. 89 za pud. 
Pantofli skórzanych par 1,565, od kop. 70 za pud. 
Sukna ruskiego czarnego, według próbki N r I, arszy
nów 115, od rs. 1 za arszyn.
Sukna czarnego, według próbki N r II, arszynów 725, 
od rs. 1 za arszyn.
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89. Sukna szaraczkowego arszynów 716, od rs. 1 za arszyn.
90. Sukna niebieskiego arszynów 96, ocl rs. 1 kop. 2*/2 za 

arszyn.
91. Sukna bronzowego arszynów 323, rs. 1 za arszyn.
92. Sukna szarego ruskiego arszynów 370, od r s .l  za arszyn.
93. W aty funtów 752, od kop. 50 za funt.
94. Taśmy na bandaże arszynów_9,410, od kop. 3 za arszyn.
95. Kołder wełnianych sztuk 185, od rs. 4 za sztukę.
96. Szlafroków letnich sztuk 548, od rs. 1 k. 50 za sztukę.
97. Drelichu w pasy kolorowe, na materace, arszynów 431, 

od kop. 55 za arszyn.
98. Płócienka w kraty na pokrycie kołder, arszynów 480, 

od kop. 38Va za arszyn.
99. Drelichu szarego cienkiego na letnie ubiory dla Domu 

Przytułku i Pracy, arszynów 242, od kop. 22‘/a za 
arszyn.

100. Pobielanie naczyń miedzianych, żelaznych i blasza
nych, z wyjątkiem wanien, z pomniejszą, reperacją we 
wszystkich powyższych Zakładach, od summy ogółem 
rocznie oznaczonej rs. 536.

101. Czyszczenie kloak w powyższych Zakładach, i w bu
dynkach do nich należących, wymienionych w warun
kach licytacyjnych, od summy ogółem rocznie oznaczo
nej rs. 1,971. Czas jednak czyszczenia kloak co do 
Szpitala Śgo Łazarza, liczyć się będzie od dnia 1 (13) 
Lipca 187 i roku.

102. Konserwa dachów dachówką krytych nad zabudowa
niami powyżej wymienionych Zakładów i budynkami 
do nich należącemi, a wyszczególnionemi w warun
kach licytacyjnych, na la t trzy, od dnia 1 (13) Stycz
nia 1871 roku, do dnia 1 (13) Stycznia 1874 roku, od 
summy ogółem rocznie oznaczonej rs.583. Czas jednak 
tej konserwy co do Szpitala Dzieciątka Jezus, liczyć 
się będzie od dnia 1 (13) Stycznia 1872 roku, a Śgo 
Jana  Bożego od dnia 1 (13) Stycznia 1873 roku.

103. Konserwa dachów blachą żelazną lub cynkową kry
tych, oraz rynien i ru r nad zabudowaniami i przy za
budowaniach wyżej wymienionych Zakładów i budyn
kach do nich należących, a wyszczególnionych w wa- 
runkach licytacyjnych, na lat trzy, od dnia 1 (13) 
Stycznia 1871 roku, do dnia 1 (13) Stycznia 1874 ro
ku, od summy ogółem rocznie oznaczonej rs. 532.

II. Za ustąpieniem najwyższego procentu od cen na 
praetium oznaczonych, na dostawy przez rok jeden, 
czyli od dnia 1 (13) Stycznia 1871 roku, do dnia 1 (13) 
Stycznia 1872 roku.

jOla Szpitala SgO Łazarza:
104. Mięsa wołowego:

Igo gatunku 11,333 funtów, od kop. 11 za fnnt.
2go „ 11,333 „ „ 9 ■/» za funt.
Sgo ,, 11 ,o34 ,, ,, 8 za funt.
D la  Szpitala Sgo J a n a  Bożego:

105. Mięsa wołowego:
Igo gatunku funtów 12,800, od kop. I I  za funt.
2go „ „ 10,000 „ 9*/a za funt.
3go „  „ 14,400 „ S'/a za funt.

D la  Szpitala Ewangelickiego:
106. Mięsa wolowego:

Igo gatunku funtów 13,500, od kop. 11 za funt. 
D la  Szpitala Sgo Rocha:

107. Mięsa wołowego.
Igo gatunku funtów 16,000, od kop. 11 za funt
2go „ ,, 4,000 „ 9% za funt
3go „ ,, 4,000 „ 8>/2 za funt

D la  Szpitala Sgo Daclui:
108. Mięsa wołowego:

Igo gatuutu funtów 20,000, od kop. 11 za funt
9o’o „ 10,000 „ 9 l/s za funt
3go ” „ ;l,390 „ b '/2 za funt

D la  Szpitala na  P radze:
109. Mięsa wołowego-.

Igo gatunku funtów 4,000, od kop. 11 za funt.
<->2- b r : W  9 1/2 za funt.2go 
3 go

5.000
1.000

»
!! Sżfi za funt.

Deklaracje na papierze bez stempla, na każdy przedmiot 
oddzielnie, według poniżej zamieszczonego wzoru, bez skro- 
bań, poprawek, przekreśleń, lub poprawek napisane, winny 
być w dniu do licytacji oznaczonym, w godzinie jej przywoła
nia, złożone wraz z summą wadjalną przed Radą Miejską 
W arszawską Publicznej Dobroczynności. Przyczem nadmienia

się, że dniami licytacji są wyżej oznaczone: 30 Listopada 
(12 Grudnia), 2 (14), 7 (19) i 10 (22) Grudnia r. b.; zaś dnie 
następne po każdym z wyżej wspomnianych, przeznaozone są 
na dokończenie rozpoczętych licytacji, gdyby się w dniach o- 
znaczonych nie ukończyły.

Deklaracje skrobane, przekreślane, poprawiane, lub wy
mienienia miejsca zamieszkania licytanta nie obejmujące, przy- 
jętemi nie będą.

Ilości wadjum j inne szczegóły, obejmują warunki licyta
cyjne, które każdodziennie od godziny 9ej rano do 3ej po po; 
łudniu, z wyjątkiem świąt, w Kancellarji Rady Miejskiej 
Warszawskiej Publicznej Dobroczynności, przejrzanemi być 
mogą.

W zó r  do deklaracji,
Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Pu

blicznej Dobroczynności z dnia . . .  1870 r., niżej podpisany, 
deklaruję niniejszem, iż zobowiązuję się przez czas od dnia 
1 (13) Stycznia 1871 roku, do d n ia ł  (13) Stycznia 187... roku, 
odstawiać lub wykonywać roboty.

' (Tu wymienić rodzaj podejmowanej dostawy, albo konser
wy dachów, pobiały naczyń, lub czyszczenia kloak, z wyraże
niem jej ceny, (wypisać literami).

Wszelkim warunkom licytacyjnym się poddaję.
Wadjum w summie rs. . . . . .  gotowizną, lub w papierach 

publicznych z właściwemi kuponami, odpowiednio naznaczone
mu kursowi tychże na kaucje, składam, a mianowicie: (wy
mienić jakiemi papierami i z wielu kuponami).

Stałe moje zamieszkanie w Warszawie pod Nrem . . . .
Pisałem w Warszawie d n ia   1870 rroku.

(Podpisać imię i nazwisko).
Naczelnik Zakładów Dobroczynnych w Wra r  

szawie, Zarządzający Interessami Rady Miejskiej 
Warszawskiej, Rzeczywisty Radca Stanu,

Szambelan, A . Z ab orow sk i.
Sekretarz Rady, A . W o jc iech o w sk i. 

(3- 3 )  - 9 3 4 7 -

Rada Miejska Warszawska
D obroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości, że w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) 
r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się przed Radą 
Miejską "Warszawską, w Kancellarji tejże, znajdującej si? 
w Gmachu Magistratu* Miasta Warszawy, licytacja in plus, na 

• 3-letnie wydzierżawienie części Folwarku Sto-Krzyzkiego, do 
Szpitala Dzieciątka Jezus należącego.

1. Zabudowań folwarrznych z ogrodem dzikim, na czas oa 
dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1871 roku, do dnia 1 (13) Stycz
nia 1874 roku, poczynając od summy rs. 500 rocznie.

2. Ogrodu owocowego i warzywnego, z domkiem imeszkak 
nym i innemi zabudowaniami, na czas od dnia 1 (13) Stycz
nia 1871 roku, do tegoż dnia 1S74 roku, poczynając od sum
my rs. 465 kop. 95 rocznie.

3. Piwnicy murowanej Znajdującej się na tymże folwarku, 
na czas od 1 (13) Stycznia 1871 roku, do tegoż dnia 1874 ro
ku, poczynając od summy rs, 106 rocznie.

4. Gruntu ornego dziesiątym 5 (morgów 9 prętów 8,25), na 
czas od dnia 19 Października (1 Listopada) r. b., do dtoa 
1 (13) Stycznia 1S74 roku, poczynając od summy rs. 13a 
rocznie. . . .

Wadjum ustanawia się: dla pozycji lszej rs. oO, dla -g'6J 
rs. 46, dla 3ciej rs. 10 kop. 60, dla 4tej rs. 13 kop. 50.

Bliższe wiadomości dotyczące licytacji, mteressenci otrzymąc 
moga w Kaneelarji Rady Miejskiej, każdodziennie, od godzi
ny 9ej do 2ej po południu, wyjąwszy dni świątecznych i ga
lowych.

Naczelnik Zakładów/Dobrocczynnych w W ar
szawie, Zarządzający Czynnościami Rady Miejskiej) 
Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, Rzeczy
wisty RadeaStanu, Szambelan,

A . Z ab orow sk i. 
Sekretarz Rady, A . W ojciech ow sk i.

(3 - 3 ) ____________ - 9 3 4 2 -

Rada Mię ska Warszawska
D obroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości, że w d. 25 Listopada (7 Grudnia) r. b-> 
o godz. 12ej z rana, odbędzie się przed Radą Miejską Wa1" 
szawską, w kancellarji tejże, w Gmachu Magistratu M. W ar" 
szawy, licytacja in plus, na wynajęcie na czas od dnia 20 
Grudnia (1 Stycznia) 1870/1 roku, do dnia 19 Czerwca (1 Lipcftl
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1872 roku, Lokalu w domu Nr 1335, w Warszawie, do Szpi
tala Dzieciątka Jteu s należącego, a składającego się na 1-m 
piętrze, a 5-u pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i drwalni, 
poczynając od summy Rs. 398 rocznie.

Wadjum ustanawia się na Rs. 39.
Bliższe wiadomości dotyczące licytacji, interessanci otrzy

mać mogą w Kancellarji Rady Miejskiej Warszawskiej, każdo- 
dzienne, od godziny 9ej do 2ej po południu, z wyjątkiem dni 
świątecznych i galowych.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych w W ar
szawie, Zarządzający Czynnościami Rady Miejskiej, 
Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan,

A . Z aborow sk i.
Sekretarz Rady, A . W ojc iech ow sk i.

(3 - 3 )  - 9 3 4 1 -

Obwieszczenle.
Prawnie zajęte w drodze egzekucji sądowej W in o  w ę 

gierskie w różnych gatunkach, sprzedawane będzie przez 
publiczną licytację, poczynając od 5 b. m. w każdy W torek 
i Czwartek od godziny 4 po południu, przy ulicy Nalewki pod 
Nr 2244<i, ,w domu Natansohna,. na butelki, gąsiorki i becz
ki, zaś w każdy Poniedziałek i Środę, podobneż wino sprze
dawane będzie przy ulicy Ś-to-Jerskiej pod N r 177^, na bu
telki i gąsiorki. T eofil E jchler. ( - —3)  — 9565 —

N a u k a  kroju suk ien  dam skich, z którą polecam się 
Szanownym Paniom i oświadczam, że w 24 lekcjach wyuczę 
kompletnie kroiu sukien podług najnowszej metody francuz- 
kięj, osoby z prowincji chcące się nauczyć, mogą mieć u mnie 
mieszkanie i stół; odrabiam także ja k  najsumienniej suknie, 
salopy i filtra z powierzonych mi materjałów, z  czem polecam 
się łaskawym Paniom: Ulica Nowy-Świat, wprost Chmielnej, 
Nr nowy 32, mieszkania 17. T . N o w ick a . (1—3)  —9675—

Powszechnie żądana

Nafta Amerykańska,
oryginalnych galonaeh pięciogarncowych ze sztucznie urzą

dzaną maszynką do nalewania, nadeszła do składu 'W in- 
Coatego D zisiew sk iego , przy ulicy Senatorskiej Nr 467 
(nowy 16), dom Lówenberga, gdzie znaki zielone, oraz Nafta 
pmerykańska w beczkach, którą sprzedaje na beczki, garnce 
• t. d., po cenach jak  najprzystępniejszych. Z czem mam ho- 
Por polecić się Szanownej Publiczności.

0 -_6 )____________________________ -  9670 —
frunt K arm elk ów  płaskich kop. 30.
Funt Dubeltow ych t. j . z Konfiturami: Orzechowych,

Ananasowych, Pączowych, Pomarańczowych, Crem z W anilią, 
won. 40.

Czekolady w proszku funt kop. 30.
Czekolady w tabliczkach kop. 40, 50 i 60.
Cukierki desserow e funt kop. 60.
Lrobne Cukierki funt. kop. 50.
g łazow e, Owsiane, Boules de gaumme kop. 30.
Poleca, C ukiernia A n ton iego  C oray. Ulicą Niecała 

11, nie dochodząc Saskiego Ogrodu.
(3 - 3 ) - 9 4 7 6 -

fk ład  Materjałów Opałowych
X .  PDŚC1MOH1H1KCO,
przy ulicy Leszno, naprzeciw ulicy Solnej, 

gdzie długi murowany parkan,
,e sprzedaje z odstawą:
Korzec W ęgla zagranicznego najlepszego, Kop. 90.

« «> kostkowego „ „ 77V2.
„ e v drzewnego do samowarów „ 60.
«ążeń Drzewa brzozowego w szczapach, Rs.' 12.

rt „ olszowego „ RS. 10 Kop. 50.
W „ sosnowego „ R s. 9.
« „ olszowego rąbanego Rs. 11 Kop. 60.

o n ,  w sosnowego „ Rs. 10 Kop. 40.
tipu r  ^  Skład odstawia i po jednej ćwierci sążnia rąba- 
„.go drzewa. O rzetelności miary i dobroci gatunku tak

atożna.
jako i Drzewa, naocznie na miejscu przekonać się 

[2 - 3) - 9488 -

Są do sprzedania
żenin o' 1 ^fi^ka piżmowcowe, boa, mufka szenszylowa, obło- 
Ś-er, a i i 8z 7 P,zmowcowe, w domu pod Nrem 14 na placu 
e-go Aleksandra; stróż miejscowy wskaże. —9480 • (2 - 3)

r
\i!

3

sx>

POLECA

Zakład Zegarmistrzowski,

U I BfflSIH.
przy rogu ulic Królewskiej i Krakow skiego- 
Przedmieścia, Nr 412a, W domu W-go Bayera:

Zegarki złote dam skie i mez- 
feie.

ŁańeiK liy złote różnorodnych fasonów.

Zegarki srebrne męzkie i mniejsze, 
oraz bardzo małe, w podwójnych i pojedynczych 
kopę; tach.

fłew izk i srebrne tVarcuzkich wyro
bów po bardzo n i z k i c h  cenach  
oraz skład poleca wielki a sso r tm en t Zegar
ków  wysokich gatunków  jak  n ie 
mniej %egai'óxv stołowych, salono
wych , biurkowych budzików  
(ściennych) i regulatorów, oraz 
francuzkich w zwyczajnych i o- 
zdobnych oprawach rozmaitej wiel
kości, zalecających sie pię tnom i trwałem wy
kończeniem; za każdą nabytą sztukę 
zakład  za dobre i regularne cho
dzenie poręcza, Wyroby z biżu- 
terji iniitacyjnej francuzkiej w wiel 
kim wyborze, jako to: fiłrosze, K olczy
ki, iśransolety, Pierścionki, spin
ki, łańcuchy, dew izki, kolje, m e
daliony, krzyżyki i t. p. niczera nicró- 
ż.uiące się p d względem wykonania od złotych, 
oraz imitacje drogocennych ka. 
mieni.

(1 - 5 )  -  9619 -
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Wyprzedaż przez czas krótki!
CENT JAK NAJNIŻSZE, D0T4D NIEPRAKTYKOWANE

i LAMP M F T O W T O H
■ kuchennych, stołowych, ściennych i wiszących, skromnych i okazałych, różnej konstrukcji z najzna

komitszych fabryk.

W I E L K I  W T B O R  „
w  sklepie przy ulicy M iodowej N r 9, obok Rządu Gubernjalnego. (1 - 8) -  967d

Potrzebną jest

pici męzkiej do sprzedaży wódek, w mieście powiatowem 
z kaucją rs. 600, zapewnia się pensji rs. 200 i jeden procent 
od sprzedaży, wiadomość w dystylarni w Janowie 8 wiorst 
za stacja Nowy Mińsk przy Kolei Terespolskiej.

(3—3 ) - 9 4 8 6 -

>[
>
I

i
słonego zupełnie mało 
transport do handlu '

świeżego Astrachańskiego, 
wyborowy w smaku, nadszedł 
różnych Towarów Kossyjskich za Żelazną bramą, 
wewnątrz Gościnnego Dworu, pod Nr 150/1. Tenże 
Handel otrzymał Groszek zielony w różnych ga
tunkach, Bulion wołyński, Konfitury suche, Ser- 
d e le  marynowane czyli Kilki, M inogi Petersburg- 
skie i Rygakie, Sicmga, Łosoś wędzony, Maka
ron włoski w różnych gatunkach i wiele innych to
warów.

> (3 - 6 )

Osoba posiadająca w łasną Maszynę
Pollacka i Schmidta, pragnie się umieścić w domu prywatnym; 
lub magazynie. Adressa uprasza się zostawiać w Redakcji 

.jKnrjera Warszawskiego,“ pod literami T. M.
(1 - 1 )  -9 6 6 4  -

,  Ktoby sobie życzył oddać

Chłopca na naukę
do W arsztatu Ślusarskiego, niech się zgłosi na ulicę Elekto
ralną, róg Orlej, pod N r 747, nowy 6. (1—1) . —9655;--.

Jest do nabycia CYTRA mało używana.
Mający chęć nabycia zechce się zgłosić na ulicę Marszałkow
ską, "do domu Martwicha, Nr 73, mieszkania Nr 27, na dru
gie piętro, wprost z bramy. (1- 1) -9 6 5 4 -

Jan Karasiew. i
-  9420 AS ‘ J

Z powodu braku miejsca, są do zby
cia: Stół jadalny kwadratowy jesionowy r -  
10, Szlaban orzechowy rs. 18; Skrzynka 
długa zamykana rs- 8; Obrazy owalne w pięk

nych złoconych ramach, bardzo zdobiące pokoje sztuk 4, od 
rs. 10 do 15 i kilka obrazów w ramach czarnych; Dywan
wielki z dwóch części, na duży kwadratowy pokój rs. 75,
Lampa bronzowa z lichtarzem wisząca rs. 30; Lampy dwie 
angielskie rs. 90; Zegar stołowy na postumencie marmurowym 
z ozdobami z malachitu i bronzowemi figurami rs. 225; Zegar 
podróżny rs. 60; Dwa wazony z fabryki Serwskiej rs. 75,For- 
tepjan koncertowy E rarda rs. 750. Tamże są do sprzedania. 
Elkowe futro //Płaszcz na dobry wzrost, angielskiem suknem 
pokryty) rs. 450; Ubranie wojskowe, Księgozbiór książek rus- 
skich i dzienników, oraz Szafa jesionowa do książek, bez drzwi
czek i szkła. Widzieć można codzień od 10 rano do 4 wieczo
rem. Ulica W iejska Nr 5 nowy, mieszkania N r 1.

<"2—3) -  9378 -

Za rs. 25 do sp rzedam
Futro męzkie psy sybirskie, A lgierka granatowern suk

nem pokryta, mało używana i w najlepszem stanie. Ulica Pań- 
ska clom Balińskiego, N r 1230, czwarty dom za ulicą Żelazną 
wp odwórzu w drugiej oficynięua prawo.

("1—3 / -  9665 —

Jest do sprzedania

Płaszcz szopowy,
krojem wojskowym, z kołnierzem prawdziwym bobrowym za 
rs. 75. Szuba męzka syberynowa podbita dublonami z koł
nierzem z baranków krymskich, za rs. 30; D yw an prawdzi
wy perski; M undur galowy VIII klassy po cźęśći admini
stracyjnej ze szpadą i kapeluszem, za rs. 30. Wiadomość przy 
ulicy Nowolipie, Nr 27 nowy, w podwórzu na dole.

( 1 - 1 /  -  9(567 -

Zaraz lub od Igo Stycznia, potrzebna jest

M Ł 0 U S Z i ,
dobrej konduity, któraby umiała pisać, szyć i posiadała świa
dectwa dobrego sprawowania się z kilkoletniej służby. Wiado
mość w Hotelu Victorja, Nr 19 mieszkania. (1—2) —9661—:

W  Gubernji Podolskiej we wsi 
Bębnow ce Wielkie, między mia- 
steczkami Kupieletn i Czarnoostro- 

arV'''iiłiVSfc wem położonej, znajduje się do 
sprzedania ryczałtowego na wiosnę, to jest od miesiąca Maja 
1871 roku, całe

S T A U O O W I E C,
z gniazda owczarni JO. Ks. Sanguszki, dziś Hr. Potockiego, 

z klucza Antonińskiego pochodzącej, a mianowicie: 
Tryków sztuk 39.
Skopów sztuk ' 401.
Matek sztuk 1,200.
Razem sztuk 1,640.

Braku żadnego nie ma, gdyż takowy w jesieni r. b. był do
pełniony. Dla lepszego przezimowania owiec baranów na tę 
zimę do owiec niedopuszczano; wszystkie, więc matki są jałowe' 
i mogą odbyć najodleglejszą podróż. Tamże jest do sprzedania 
W E Ł N Y  dobrego gatunku pudów tysiąc, Nr 1,090.'

Bliższą informację pówziąść można w domu Nr 673« przy 
ulicy Leszno, na dole od frontu; Nr 2 mieszkania.

(1 -3 )____________ -967,6—

Sklep W iktuałów,
z Przyrządzeniem na Dystrybucję, w bardzo dobrem miejscu, 
urządzony bardzo wygodnie, z powodu wyjazdu jest do sprze

dania, przy ulicy Wareckiej, Nr 1357, nowy 7... .. ,...
(1- 1)

Do sprzedania ..

Surdut z sukoa szaraczkowego,
Lisami pedbity, prawie nowy. Ulica Rytttarskft, N r 47ln , no
wy 2. Stróż wskaże. (1—3) -9 6 5 7 —;

Obszerna
A l g i e r k a

męzka, z wyborowych Elek damskich* 
czarnem suknem kryta, na wacie, w zupełnie dobry® 
stanie, do sprzedania za Rs. sto. Wiadomość: Ulica Sol-: 
na, dóm Mittaga, Nr 14, mieszkaifia K r i. (i—Ś)—%7T—
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n o n  .i i*. c i i  v i v
A . M A R Y N IE R , Aptekarz 1-ej klassy, Sukcesor w Pa

ryżu 11a bulwarze Sebastopolskira, Nr 55.

Futeraliki Chirurgiczne
1*. A.  M a r is a ic r ,

powyższe] firm y  zawierają:
S Z P R Y C K Ę F IL T R , za pomocą której przygoto

wuje się roztwór płynny w takiej ilości jaka się podoba. 
Roztwór ten słnżyć może w miarę, jak tego potrzeba zaj
dzie, bądź jako Collyre czyli środek zapobiegający i leczą
cy zapalenia powiek i oczu, bądź jako szprycowanie do le
czenia słabości udzielaj ącycli się.

Sprzedają się w składach materjałów apteczuych PP. 
Ferd. Aug. Gallego, L. Spiessa i J. Mrozowskiego, wraz 
z prospektem tłómaczacym ich użycie.

(22—25) ‘ 57G0

Salon, wynajęcie Instrumentów,
urządzony przy Składzie 

Fortepjanów
HERMANA i GRGSSMANNA,

(Nr 484, ulica Miodowa), 
znacznie powiększony został na nadchodzący sezon zimowy, i
przedstawia wybór przeszło 12 0  doborowych Fortepjanów, 

Pianin i Melodykonów.
Wynajmujący Instrumentu, mają możność nabyć takowe na 

własność, za potrąceniem na swoją korzyść, połowy rocznie o- 
płaconego najmu, dopłaciwszy resztę rzeczywistej, przy wyna
jęciu umówionej ceny. (17- 0) —Slol —

fc ta  sa? s  1 a  w a  M  « *  łow s k  l e go.
egzystująca'od lat kilkunastu przy 

ulicy Elektoralnej, przeniesioną zo • 
stała na ulicę Mazowiecką do domu 
W-go Emla, pierwsza brama za To

warzystwem Kredytowem, pod Nr 1350, nowy 11, gdzie znaj 
duje się znaczny wybór p o w o z ó w  i  k a r e t  z doborowych 
materjałów gustownie wykończonych, oraz kilka sztnk powo
z ó w  używanych. W tejże Fabryce przyjmują się wszelkie za
mówienia i reparacja. (4—G) — 9028 —

b ia ły  i  ż ó ł ty ,  ś w ie ż y ,
;c c  IF. F i j a łk o w s k ie g o ,w A | b4c 4*<

w Warszawie, ulica Nowb-Senatorska.
(2-12) -9475

Kareta podwójna, nowa,
jest do sprzedania niżej kosztu. 

Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nrem 9 
nowym, u Właściciela domu. (5 -6) 9o76—

Potrzebną je s tP O S S E S J A  murowana z Ogro- 
,1  dem lub z Placem, w środku miasta położona, pod 
1 :„i,   PńwniPŻ flonajkorzystniejszemi warunkami. Również do 

byczenia byłby PL A C  obszerny niezabudowany. 
Uprasza się o przesłanie wiadomości do Redakcji 

pod adressem W . M . ( 3 - 3 ) ________-9161 —

m  w m m
są do sprzedania!

Wiadomość w Domu Handlowym Sam. Ant. Fraenkel, przy 
ulicy Bielańskiej, Nr G02. .  (3—5) —9474—

Potrzebnem jest w blizkości Saskiego ogrodu od dnia 1 Sty
cznia 1871 roku

Mieszkanie z meblami
na kwartał jeden, składające się z 4 lub 5 pokoi } przedpo
koju, bez kuchni. Mający takowe do najęcia zechce Się zgło
sić na ulicę Erywańską Nr 106631, dom Laskowskiego, pod 
Nr 1 mieszkania na pąrterze. (4—Gj 9561 —

W domu Nr 1424 przy ulicy Chmielnej i rogu Zielnej, »ą 
do wynajęcia następująco

M I E S Z K A N I A :
Sklep i D w a Pokoje i D w a Pokoje z K uchnią
W tymże domu w oficynie na piętrze, jest do sprzedania 
F U T R O  z pod salopy, Tumaki, bardzo mało używane, zi 
umiarkowaną cenę. (1 -3) —9656—

W domu Nr 1098<z, przy ulicy Twardej, blizko Grzybowa

A P A R T A M E N T ,
złożony z 9-ciu Pokoi, Przedpokoju i Kuehni z dwoma wche"' 
darni i innemi dogodnościami, na frontowej oficynie, przy o- 
grodzie na 1-em piętrze, przytem Wozownia i Stąjnla, do na
jęcia w każdym czasie lub od 1-go Kwietnia 1871 r., w ra* 
zie potrzeby można nająć tylko 6 Pokoi. Wiadomość w tym
że domu pod Nr 5. ( 2 -  2) — 9609 —

Do najęcia każdego czasu

Sklep z dwoma Pokojami
i dużą Piwnicą. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nrem 58, 1403A, u Stróża Pawła- (1 -8 ) -9 6 6 9 - '

-e f
r  —-—ro-iga
Zgubiono!!

Rs. 2  nagrody.
Dnia Igo b. m., z Restauracji 

przy ulicy Miodowej, Nr 491, zgi
nęła Suczka, BULDOG, czarna, 

za odprowadzenie której do Właściciela tej W 
Restauracji, przeznacza się powyższaa nagroda. Nieprawni® 
zatrzymujący takową, pociągnięty zostanie do odpowiedzial
ności sądowej. (1—1) —9659-'

W dniu 30tym Listopada przybłąkała si? 
Suczka z rodzaju Charcików, popielał*, 
piersi i część szyi białe. Właściciel może od*" !

_   brać za zwrotem kosztu^ żywienia i ogłoszenia’,
przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 2675, mieszkania Nr 8.

(1 -1 )  - 9 6 6 0 -

Bowód Basku
za Nrem 17,123 wydany na List Zastawny Lit. D, zaginąć 

Znalazcę uprasza się o złożenie go w Kantorze Banku.
(1 -1 ) -  9673-

Bilet do 4ej klassy Loterji klassyczuejt
Nr 10,483, zaginął. Znalazca raczy takowy zwrócić do K&n' 
toru Loterji W. Goldttfl na, przy Krakowskiem-Przedmieścio- 

(1 -1 ) - 9 6 7 2 -

Dwie Świnie
przybłąkane pod Nr 8 przy Zielonym Placu °" 
debrać można tamże za udowodnieniem i zwi'5' 
tera kosztów ogłoszenia. Wiadomość u Stróżo- 
________  ( i - i )  - 9 6 7 1 -

W Drukarni Kurjcra Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).—^ osbojcho Ifemypoio.


